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TŰZPÁRBAJ A HATÁRON

Pisztolylövések a járőrre
Súlyos incidens történt 

csütörtökön a kora esti órák
ban a magyar-jugoszláv ha
táron. U. O. törzsőrmester já
rőrszolgálatát látta el terep
járóján, amikor Katymárnál 
észrevette, hogy egy Merce
des 250 D típusú személyko
csi a földúton az államhatár 
felé halad.

Járőr elébe került terepjáró
jával, azonban a Mercedes so
főrje az autót az útmenti kuko
ricásba kormányozta, ahol bal- 
szerencsére a laza talajon el
akadt. Ekkor a mai napig is
meretlen személy kiugrott a

kocsiból, a pisztolyából rálőtt 
a törzsőrmesterre, aki viszo
nozta kézifegyveréből a tüzet. 
Sajnos a fegyverhasználata 
eredménytelen volt, ugyanis 
az államhatár közelsége nem 
tette lehetővé a pontos lövése
ket. Arra viszont elegendő 
volt, hogy a gépkocsit az elkö
vető hátrahagyta, ő maga pe
dig átszökött Jugoszláviába. A 
Mercedes tüzetes átvizsgálása 
után kiderült, hogy a főváros
ból lopták és napok óta körözi 
a budapesti rendőrség. Érde
kesség, hogy a hátsó ülésen 
téglákat találtak, amely feltehetően

a határárkon való 
könnyebb átjutást szolgálta 
volna. Miután a lövöldözésről 
értesült a kiskunhalasi Határ
őr Igazgatóság vegyes bizott
ságának elnöke, azonnali ha
tártalálkozót kért a jugoszláv 
társszervektől, akik ígéretet 
tettek a személy felkutatásá
ra. Kedden reggel telefonon 
érdeklődtünk újabb fejlemé
nyekről, azonban C sorba 
S ándor alezredes tájékoz
tatása szerint nincs semmi
lyen változás az ügyben.

(jáger)

Marinko
titokzatos

bukása
Magda Marinko úgy bukott 

meg egy rutin jellegű hatósági 
eljárás során, hogy veszte a leg
szélesebb közvélemény számára 
is rengeteg érthetetlen körül
ményt rejtett. Talán ma sem egé
szen tisztázottak a tapasztalt 
kommandós bukásának előzmé
nyei, s ehhez képest még az sem 
annyira szenzációs, mint Marin
ko azon szokása, hogy foglyul 
ejtésekor a zárt ablakon keresz
tül próbált megszökni.

Sorozatunk befejezésében - 
bár ki tudja, mit produkál még a 
szövevényes ügy - bepillantha
tunk a börtönéletbe, ahol a vá
dolt személy már csak fohászko
dik... (7. oldal)

VEZÉRCSERE A MOLNÁL

Reményi “idő előtt” távozik
Nincs ok pánikra

Idő előtt, azaz megbízatásának lejárta előtt 
távozik a MOL Rt. halasi igazgatóságának élé
ről Reményi István. Június elsején ünnepélyes 
keretek között búcsúztatták a hosszú évek óta 
itt dolgozó, majd vezető személyiséget, aki - 
mint mondta - nehéz szívvel távozik városunk
ból, ám ambiciózusan vállalja az új kihívást 
Nagykanizsán.

A változásokkal egyidőben lábra keltek 
nyugtalanító hírek a részvénytársaság házatájá
ról; többen tudni vélték, hogy nagyszabású és 
több szakterületet érintő létszámleépítésekre 
kerül sor - Kiskunhalason is. A döntéshozókkal, 
a régi és új igazgatókkal készült interjúink so
rán ezekre a híresztelésekre is választ keres
tünk. (2. oldal)

SÚLYOS BALESET A FŐÚTON

Nem adott elsőbbséget

Súlyos közlekedési balesethez riasztották a 
mentőket és a helyszínelő járőrt csütörtökön a 
kora esti órákban. A Széchenyi és a Kazinczy 
utca kereszteződésében F. Zsolt Fiatjával nem 
adta meg az elsőbbséget a főútvonalon haladó 
M István által vezetett Mercedes személyko
csinak és összeütköztek. A baleset következté
ben a két sofőrt, valamint  az egyik utasát a

mentők súlyos sérülésekkel kórházba szállítot
ták. Az ütközés helyszínét lezárták a forgalom 
elől a helyszínelés idejére. G alam bos őrnagy 
kedd délutáni érdeklődésünkre elmondta, hogy 
a vizsgálat lezártáig konkrét tényeket nem tud 
közölni. A két autóban egyébként 1 millió 200 
ezer forintos kár keletkezett.

Fotó: Ritter Nándor

Betörés 
Zsanán

Lopás 
a hivatalból

A kistelepüléseket sem kí
mélik a bűnözők. Pataki Jó 
zsef r. főtörzsőrmester telefo
non jelentette e kiskunhalasi 
Rendőrkapitányság ügyeletére, 
hogy ismeretlen tettes 1995. 
június 5-én éjszaka ablakkife
szítés útján behatol a zsanai 
Polgármesteri Hivatalba és az 
ott lévő lemezszekrényt kife
szítve abból 50. 000 Ft kész
pénzt tulajdonított el. Ezt meg
előzően vagy ezt követően a 
helyi óvodába is behatolt felte
hetően ugyanez a személy és 
több ajtót kifeszített, megron
gált, de nem talált pénzt. így 
csak a rongálással okozott 
20. 000 Ft kárt.

A rendőrség keresi a tettest, 
vagy tetteseket.

Rendhagyó 
utibeszámoló

Részletek a 2. oldalon talál
hatók.

Vácott tündököl 
a Dél Csillaga

Ragyogó szépségek 
versenye

Fotó: Ferincz János

Berczeli Brigitta a Dél Csillaga

Szombaton este az ÁMK- 
ban pompás műsor keretében 
dőlt el: ki lesz a Dél (legfé
nyesebb) Csillaga. A népsze
rű művészek közreműködé
sével lezajlott programon túl 
a lányok igazán kitettek ma
gukért, a zsűri nemritkán 10 
ponttal jutalmazta a látotta
kat. A királynői korona a vá
ci Berczeli Brigitta fejére ke
rült. A 18 éves szépséget a 
“koronázás" után kérdeztük:

- Lehet, hogy meglepő, de 
egyáltalán nem számítottam 
erre, hiszen egy stúdió neve
zett be a versenyre, nem is 
igazán tudtam otthon felké
szülni. Szerencsére azonban 
a felkészítő tábor nagyon jól 
sikerült.

- Mivel foglalkozol akkor, 
amikor nem indulsz szépség- 
versenyen?

- Egy intenzív angol 
nyelviskolában tanulok, sza
badidőmben pedig modellke
dem. Szeretnék minél több

időt ezzel foglalkozni.
- Szüleid hogyan értékel

ték a sikeredet?
- Borzasztóan büszkék 

rám, a barátom is boldog, a 
többi majd odahaza, Vácott 
kiderül.

- Egyébként te szépnek 
tartod magadat?

- Ez nagyon relatív dolog. 
Az ember ugyanis mindig ta
lál magában hibát. Például 
nekem a lábamat kellene át
formálni.

- Mégis itt győztél. Minek 
köszönhető ez?

- Szerintem fontos az, 
hogy mosolyogni tudjak a 
kifutón. Ez most sikerült, ta
lán ennek köszönhetem a ko
ronát.

- Mi lesz az országos dön
tőben?

- Én minden tőlem telhe
tőt megteszek a siker érdeké
ben...

(A részletes tudósításun
kat a szépségversenyről a 4-

Ékszerlopás 
Kelebián

Rövid időre távozott kelebiai 
lakásáról Gocol Ignácné 1995. 
június 5-én délelőtt. Amíg távol 
volt 10-11 óra között, feltehető
en hamis kulcs használatával be
hatoltak lakásásba és a szek
rényben elhelyezett arany éksze
reit ellopták. A 3 db nyaklánc, a 
négy gyűrű és a 2 karkötő értéke 
150 ezer forint. A károsult felje
lentést tett ismeretlen tettes el
len. A rendőrség nyomozást 
folytat az ügyben.
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HATÉKONY INTÉZKEDÉS 
ÉRDEKÉBEN

Felmérés készül a 
munkanélküliségről

A mintavételes felmérés 
keretében beérkezett adatok 
feldolgozása a tervek szerint 
lehetőséget teremt annak becs
lésére, hogy a munkaerőpiaci 
szervezet nyilvántartási köré
ből kikerültek közül hányan 
tudtak elhelyezkedni, hányan 
vannak továbbra is munka nél
kül. Továbbá a statisztikából 
kiderülhet az is, hogy hányan 
estek ki ideiglenesen vagy 
véglegesen a munkaerőpiacról 
(pl. úgy, hogy továbbtanultak, 
katonaidejüket töltik, GYES- 
en, GYED-en vannak, nyugdí
jassá váltak. )

Ezek az információk fontos  
adalékokkal szolgálnak a 
munkaerőpiaci folyamatokról, 
valamint azokról a munkavállalói

csoportokról, amelyek 
huzamos ideje kiszorultak a 
foglalkoztatásból. A felmérés 
eredményei segítséget nyújt
hatnak a munkanélküliség ke
zelésére irányuló hatékony 
foglalkoztatáspolitikai intézke
dések megalapozásához. Az  
ismert adatok alapján megálla
pítható, hogy megyénkben 
1994-ben több, mint 17 ezren 
merítették az ellátást, közülük 
2000 fő volt pályakezdő. A 17 
ezer főből jelenleg mintegy 
9000 embernek ismeretlen a 
munkaerőpiaci státusza. Vélet
lenszerű kiválasztás alapján az 
Országos Munkaügyi Központ 
az elkövetkező időszakban 1685 
főnek postázza ki az adatlapot.

ág

EZ EGY JÓ ÜGY

Szép város - kevés 
jelentkező?

A Polgármesteri Hivatal műszaki osztálya és a Városvédő 
Egyesület pályázati felhívást tett közzé, a “SZÉP HÁZ” és 
“TISZTA VÁROS UTCA” címért.

- Lassan lejár a pályázatok 
leadásának határideje. Kik, 
milyen épületekkel, utcákkal 
jelentkeztek a felhívására  - 
kérdeztem Rácz Fodor Mi
hály egyesületi elnököt.

- Sajnos eddig még senki 
sem jelentkezett.

- Mi lehet ennek az oka?
- Csak találgatni tudok, való

jában nem értem, hiszen az em
berek szép házakat építenek, 
felújítanak, parkosítanak, szépí
tik környezetüket. A korábbi 
években is így volt ez, közzétet
tük a pályázati felhívást, de utá
na kellett menni az esélyesnek 
látott jelölteknek. Szakértőkkel, 
építészekkel jártuk a várost, né
zegettük az utcákat, házakat.

- Lehet, hogy túl szerények 
a halasiak, azért nem jelent
keznek?

- Lehet az is, hogy' nem biz
tosak a dolgukban, nem bizto
sak abban, hogy másnak is 
tetszene a házuk. Attól szép 
egy utca, hogy harmónia van 
az épületek között, a házak be
leillenek a környezetükbe. 
Szép ez a város, biztosan so
kan pályázhatnának sikerrel. 
Furcsának találom, hogy az 
építőmérnökök, akik tervezték 
a házakat, azok sem jelentkez
tek. Az építtetőt és a kivitele

kivitelezőt is szeretnénk megdicsérni.
- Talán nem árt újra elmon

dani, hogy kik és hogyan pá
lyázhatnak.

- Szomszédok, más utcában 
lakók, bárki, aki az elismerő 
címekre tud javaslatot. Első
sorban 4-5 évnél nem idősebb 
családi házak, gondosan felújí
tott védett épületek, jelentke
zését várjuk, de szívesen fo
gadnánk középületek pályáza
tát is. Elég az utca nevét, ház
számát megadni, a többi adatot 
a műszaki osztály szívesen ki
keresi. A város körzeti képvise
lőinek a segítsége is jól jönne, 
akik a körzetükben felkarolnák 
az ügyet. Ez egy jó  ügy!

- Mi történik, ha június 10- 
ig nem érkezik be pályázat?

- Úgy hiszem, elindítottunk 
valamit, nem volt hiábavaló a 
felhívás, hiszen a hatására a Vá
rosépítő Alapítvány tiszta, virá
gos utcákra, parkokra, játszóte
rekre pénzt ajánlott fel a pályázó 
polgárok számára. Ezenkívül az 
alpolgármester úr heti város
szemlét tervez. Valószínű, hogy 
a leadási határidő, valamint az 
eredményhirdetés időpontja ki
tolódik. Szeretnénk, ha lenne 
mit elbírálni, és mindenki örö
mére dicsérni a szépet!

M. Vajda Ilona

V E Z É R C S E R E  A M O L N Á L

Reményi István távozik
Tömeges leépítéstől nem kell tartani

Meglepő hirtelenséggel távozott Rem ényi István üzemigazgató a M OL Rt. kiskunhalasi bányászati üzeméből. Bár megbíza
tása itt jövő év végéig szólt, a részvénytársaság szolnoki központjában úgy döntöttek: június elsejétől a nagykanizsai üzem- 
mérnökség vezetésével bízzák meg. Reményi István május utolsó napján, ünnepélyes keretek között vett búcsút kollégáitól, a 
halasi üzemtől.

Talán a korábbi igazgató tá
vozása, talán a hirtelen jött 
döntés az oka: lábra keltek 
olyan híresztelések, amelyek 
szerint a MOL Rt. helyi üze
mében is nagymértékű, gazda
sági, észszerűsítési lépésekkel 
indokolt létszámcsökkentés fo g  
történni a közeljövőben.

Az ünnepélyes búcsúztatón 
megjelent az új igazgató, 
Pozsgai János, illetve a szol
noki központ vezetője, Fülöp 
Róbert is, akiktől a változás 
hátteréről, a szóbeszédekről 
kérdezősködtünk.

- Sok olyan új feladattal 
kell most a gyakorlatban is 
megbirkóznom, amelyekkel 
kapcsolatban sokat tanultam 
Reményi Istvántól, az általa 
vezetett gyakorlatból, amely 
világviszonylatban is kurió
zumnak számít - nyilatkozta 
lapunknak Pozsgai János. Az 
új üzemigazgató elmondta: ne
héz szívvel vált meg szegedi 
munkahelyétől, ahol rengeteg 
baráti kapcsolatot hagyott. La
punk természetesen kíváncsi 
volt rá: az új igazgató is olyan 
fontosnak érzi-e majd egyes 
kulturális és sport kezdemé
nyezések mecénálását, támo
gatását, mint elődje; személy
től vagy a társaság üzleti ered
ményességétől függ-e? Pozs
gai János úgy válaszolt: a 
szponzori tevékenység nem el
sősorban személytől függ, s 
tudomásul kell venni, hogy a 
részvénytársaságnak elsősor
ban a nyereség növelését kell 
szem előtt tartani. - Minden té
ren megszorításokat kell vég
rehajtanunk, így ebben a szférában

Pozsgai János
 is, ám ha rajtam múlik, 

a támogatások mértéke nem 
fo g  csökkenni - jelentette ki az 
új vezető.

Búcsú 
és továbblépés

E szavakkal jellemezte ér

zéseit Reményi István, akit az 
ünnepélyes aktus után jövőjé
ről faggattunk.

- Egyfelől nyilvánvalóan 
fájdalmas dolog 15 év után el
hagyni azt a munkahelyet, 
ahol egyetemi éveim óta dol
gozom, s ahol a kollégák kö
zül nagyon sokan barátaimmá 
váltak. Ugyanakkor magam is

aláírom annak a gyakorlatnak 
a hasznosságát, amely szerint 
az szolgálja talán a legjobban 
egy szakember fejlődését, ha 
időről-időre új feladatokkal, új 
megoldási módozatokkal kell 
megküzdenie.

- Ön az utóbbi három év
ben, amióta igazgató, tagad
hatatlanul közismert emberré 
vált az üzemen kívüli közélet
ben, elsősorban a sokat emle
getett támogatások végett. Mit 
üzenne a halasiaknak búcsú
zóul?

- Úgy érzem, Kiskunhala
son rengeteg intelligens, tehet
séges és szorgalmas ember él, 
sok jó  és hasznos kezdemé
nyezés indult el, úgyhogy jó  
érzésekkel emlékezhetek 
vissza.

Nincs ok 
aggodalomra

- mondta érdeklődésünkre 
Fülöp Róbert, a kutatás-terme
lési ágazat szolnoki központjá
nak igazgatója.

- Nincs tervünk számottevő  
létszámleépítésekre. Azt azon
ban elvárom minden hozzánk 
tartozó üzemigazgatótól, hogy 
a saját területén végrehajtsa 
azokat a lépéseket, amelyek a 
gazdaságosabb működést szol
gálják. Komoly beruházásokat 
végzünk az eredményesség ér
dekében, amely nyilván együtt 
járhat bizonyos mértékű sze
mélyi állománycsökkentéssel, 
de tömeges elbocsájtásoktól 
nem kell tartani - szögezte le 
Fülöp Róbert.

Kohout

Könyvhét
L apozzunk  gyönyörű 

könyveket...

... mert attól csak nem e
sebbé válik a lélek. H a nem 
is teszünk-tehetjük ezt meg 
m indennap, éljünk a lehető
séggel június nyolcadikán, 
m ikor is a városi könyv
tárban az ünnepi könyvhét 
alkalm ából vendégként lát
hatjuk majd B ertók  LászIó 
József A ttila-díjas költőt és 
írót, aki dedikálja műveit. A 
rendezvényen közrem űködik 
még H a tv an i Z o ltán  előa
dóművész.

- c -

LEJÁRT A MEGBÍZATÁSr

Új képviselők az Iskolaszékekben
1993. december 13-i ülésén az akkori képvi

selő-testület határozott arról, hogy a megalakult 
Iskolaszékekbe a közoktatásról szóló törvény 
értelmében képviselőket kell delegálni. A dele
gált szenátorok mandátuma a képviselői megbí
zatásuk lejártával megszűnt, így az önkormány
zati választásokon újból meg nem választott is
kolaszéki képviselők helyére újakat kell dele
gálni. Május 22-én a szenátorok 19 igen és 2

tartózkodás mellett az alábbi városatyákat ne
vezte ki fenntartó képviselőknek: az Általános 
Művelődési Központba dr. Ván Lajost, a Kert
városi Általános Iskolába Gál Istvánt, a Szűts 
József Általános Iskolába dr. Hajdú Lászlót, a 
Zeneiskolába dr. Komáromi Szilárdot, a Gar
bai Sándor Szakképző Iskolába pedig Szabó 
Károlyt delegálták.

j. l.

K R O N A C H B A N  JÁ R T U N K

Részletek az utazásról
Álmos tekintetek, metszően 

hideg időjárás jellemezte a 
május 24-i hajnali két órát, 
amikor a Polgármesteri Hivatal

következő nap reggel álmos 
szemekkel próbáltak a tánco
saink. A program szerint, más
nap délután fellépés egy utcai

 elől a delegáció buszostól 
nekivágott a nagy utazásnak: 
cél a németországi Kronach, a 
testvérváros. Több mint ezer 
kilométer várt a képviselők
re, a sorőrökre és nem utol
sósorban a Doktor LászIó 
vezette Halas Táncegyüttes
re. Úticélunkat este hat után 
értük el, m eggyötörten, éhe
sen, ám a házigazdáink te
rülj-terül asztalkámmal vár
tak bennünket.

Másnap délelőtt próba - ad
ta instrukcióit a “Doktor”, így

fesztiválon, ám az ottani kö
zönség miatt elég kurtára sike
redett. Dühöngött is a nép
tánccsoport, Zapf a helyi köz- 
művelődési előadó alig győ
zött magyarázkodni.

Másnap délelőtt városnézés, 
bevásárlás, délután fellépés a 
Sparkasse-ban, ahol a testvér- 
városi kapcsolat emlékére ér
meket nyomattak. Az arany ér
méből 20 darab, az ezüstből 
300 darab készült. A táncosok 
fellépése sikeres vo lt a német 
barátaink elismerően csettintettek

tettek. Kora este újabb fellépés 
az utcán, aminek jutalma volt 
két gombóc fagylalt és az, 
hogy zuhanyozás híján az is
merkedési estre, fel a várba, 
direktből mentek Doktor Laci
ék. A várban hangulatos ala
bárdosok várták a delegációt 
és egy príma akusztikájú te
rem, ahol táncosaink ismét 
maradandót alakítottak. Más
nap délelőtt esőisten siratta 
Kronachot, így az ünnepség 
kicsit borongósra sikeredett. A 
Rathausban aztán megtörtént a 
történelmi pillanat, ahol 
Manfred Raum kronachi és 
Tóth Zoltán halasi polgár- 
mesterek aláírták a partnervá
rosi szerződést. Délután kirán
dulás várt a csoportra, utána 
azonban éjfélig még tartott a 
buli, ahol a halasiak ismét le
tették névjegyüket. Másnap 
reggel csomagolás és 16 órás 
buszút várt ránk, mi a viszont
látás reményében köszöntünk 
el Frankenwaldtól... (A beszá
moló a teljesség igénye nélkül 
készült... )

Jáger Levente

Az Országos Munkaügyi Központ idén harmadik alka
lommal végez felmérést az ellátásra való jogosultság kimerí
tését követően a regisztrált munkanélküliek statisztikai állo
mányából is kikerültek körében.
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Mártírünnep 
a Zsinagógában

Idén ötven éve annak, hogy végetért a második világhábo
rú, a második nagy világégés. Szenvedői mai napig nem felej
tették el az átélt borzalmakat, a hősi halottakat vagy éppen 
az ártatlanul elhurcolt családtagokat, barátokat, szerel
meket.

Az értelmetlen háborúsko
dás kellemetlenül érintette a 
világ zsidó közösségeit is, 
ugyanis a népcsoportot kiáltot
ták ki bűnbaknak minden rosszért

A munkaszolgálatban és a 
deportálásban mártírhalált halt 
halasi zsidók emlékére június 
11 -én tartanak mártírünnepsé
get a megye egyetlen működő

Foto: Lévay Kálmán

Reinhold Sándor a Halasi Zsidó Hitközség elnöke
szért. Megkezdődtek a depor
tálások, a sárga csillag viselése 
kötelező volt. A “halálgyárak”, 
koncentrációs táborok, ahol 
zsidók tízezreit pusztították el 
mind a mai napig állnak, me
mentóként, emlékeztetve az 
átélt borzalmakra.

zsinagógájában, Kiskunhala
son. Az emlékezés délelőtt 11 
órakor kezdődik, amelynek 
keretében felavatják a temp
lom felújításához adakozók 
emléktábláját is.

jáger

4 MILLIÓT ÉR SAAB

A kocsit Belgiumban lopták
Igencsak kalandos utat tett 

meg egy SAAB típusú autó
csoda, amelyet május 27-én 
próbáltak kicsempészni Rösz
kénél Magyarországról. Az át
kelőhely útlevélkezelője elvé
gezte a szükséges okmányelle
nőrzést, amikor  is kiderült,
hogy a jogosítvány nem erede
ti. J . Sasa jugoszláv állampolgár

 természetesen nem mehe
tett tovább, a kocsit pedig 
részletesebben átvizsgálták. 
Nem hiába, ugyanis fény de
rült arra, hogy a svéd autót 
Belgiumban lopták, értéke 
megközelítőleg 4 millió forint. 
J. Sasat a szegedi rendőrök őri
zetbe vették.

gerLe

Tanyákat törtek fel
U. Dezső kiskunhalasi lakos feljelentést tett ismeretlen tettes 

ellen, mert május 27-re virradóra Balotaszállás, II. kerület 61. sz. 
alatti tanyájába ajtókifeszítés módszerével hatolt be az elkövető, 
ahonnan 1 db hydrofort és 2 db villanymotort tulajdonított el 
60. 000 Ft értékben.

Vinhelman János székesfehérvári lakosnak 1994. október 
hónap és 1995. május 27. között eltelt időben Pirtó II. ker. 7. szá
mú tanyájába lakatpánt lefeszítés módszerével hatoltak be az is
meretlen elkövetők. A tanyából használt gáztűzhelyet, rekamiét, 
edényeket és poharakat vittel el 15. 000 Ft értékben.

- korom -

Vesztett a közszolgálati kultúra
Lukács László a “szép jövőről”, az emelkedő jegyárakról, a menekülő kisemberekről

Hatalmas ellenkezést váltott ki országosan a szellemi élet jeles és névtelen szereplői között a kormány és a parlament azon 
döntése, amely szerint július 1-től 44 %-os társadalombiztosítási díj terheli a szerzői honoráriumokat, a jogdíjas szellemi ter
mékeket. Nemcsak amiatt, mert ezért az “adóért” semmit senki nem kap cserébe az államtól, de az amúgy is ezer sebből vér
ző szellemi-kulturális szféra újabb-sokak szerint elviselhetetlen - terhet kapott a vállára. Lesznek-e még termékeny zeneszer
zők, újságírók, elérhető áron élvezhető előadások, koncertek, új színdarabok - merül föl a kérdés; illetve: túlélheti-e a köz- 
szolgálati feladatokat ellátó intézményes kultúra a kormány stabilizációját. Erről beszélgettünk Lukács Lászlóval, a Rendez
vény- és Programiroda vezetőjével.

- Hogyan érinti a Rendez
vény- és Programiroda idei 
költségvetését a parlamenti 
döntés? Számítanak-e arra, 
hogy már tervezett rendezvé
nyeket, már meghívott művé
szek előadásait kell vissza
mondani?

- A helyi öncsonkító költ
ségvetési végrehajtás követ
kezményeit már tapasztaljuk, 
tehát az újabb pénzügyi érvá
gás tulajdonképpen csak foly
tatja azt a fiskális politikát, 
melynek végkifejlete teljesen 
nyilvánvaló. Azok a művé
szek, akik a jövedelmüket ed
dig is kénytelenek voltak a 
vállalkozói igazolványuk és 
műsoruk bemutatásával meg
keresni, mérsékeltebb terheket 
jelent a kifizetőknek, vagyis az 
Irodának. Akik szerzői jogdí
jas honorárium fejében végez
nék a továbbiakban művészi 
munkájukat, nos, a kifizetésü
ket az Iroda nem tudja biztosí
tani a tb-befizetés 44 %-os ter
he miatt. Ez, sajnos, érinteni 
fog bizonyos már eltervezett 
programokat, meghívásokat is.

- A döntés világosan ki
mondja, hogy az újabb közte

közteher a munkáltatót, jelen eset
ben a kulturális intézményt 
sújtja. De valójában ki fogja  
megfizetni? Kevesebbet kap
nak a művészek, vagy többet 
fizet a néző?

- Túl nagy a kockázata bár
milyen rendezvénynek, amely 
a fizetőképes keresletre tá
maszkodik. A jelenlegi kor
mányzat pedig megkísérel 
egy-két csodatévő intézkedést 
bevezetni, például, hogy egy 
kecskéről több bőrt is le fog 
húzni. A másik probléma, 
hogy civil közösségek és az 
Iroda is a vállalkozók támoga
tására a későbbiekben aligha 
számíthat, mert bizonytalanná 
válik a szolgáltatások hozadé
ka, reklámértéke, és csak a 
nagyszabású népünnepélyek 
számíthatnak vállalkozói be
fektetésekre. A kisebb rendez
vények elsorvadása, továbbá 
az önző befeléfordulás és ez
zel együtt az elidegenedés fo
lyamata, vagyis a civil szolida
ritás felbomlása nem igazán 
szép új jövőt vetít elénk.

- Az előbbi kérdéshez tartozik 
még az is: a kormány kijelentette, 
hogy az egyenlőség nevében tart-

ja  indokoltnak hogy a szel
lemi szféra is vegye ki a részét 
a terhekből. De ön szerint 
lesz-e egyenlőség, ha a mozi-, 
színház-, koncertjegyek emel
kedő árát megint csak a bér
ből élőknek kell megfizetni?

- Ez nem egyenlőség, ha
nem egyenlősdi egy kufár 
szellemiségű bürokrácia-ura
lom kiépítése érdekében, mely 
csak eszközként használja fel 
a demokrácia játék-szabályait. 
A közszolgáltatások üzleti ér
dekeket sértenek, hiszen a ma
gánosítások tőkeerős beruhá
zásai ellen hatnak a civil tö
rekvések vagy a díjtalan (ol
csó) szolgáltatások, következ
tetésképpen magára kell hagy
ni ezt a nonprofit humán köz
szolgáltatást. Támogatottság 
nélkül pedig nincs fejlesztés, s 
nem növelhető a szolgáltatás 
színvonala sem és ebből kö
vetkezően nem emelhetők a 
jegyárak sem a csillagos égig.

A klasszikus tőkeharcot a 
közszolgálati kultúra elvesz
tette. A sok esetben silányabb, 
de tőkeerős import-kultúra be
áramlásával nem versenyképes 
a lepusztított nemzeti művelődési

- Ismert, hogy a kormány 
elszánta magát az eltitkolt jö 
vedelmek felderítésére, mérté
kük csökkentésére. Nem tart-e 
attól, hogy a kulturális szférá
ban is éppen ellenkezője fo g  
történni: a megszorítás egyre 
nagyobb számban préseli az 
adócsalók közé az érintette
ket?

- Ez egy kétélű és egyúttal 
kétértelmű elképzelés. A hu
mán szféra állami fennhatósá
gát és támogatását feladó kor
mányzati intézkedés-terv ered
ményezheti azt is, hogy az 
adóprés alól menekülő kisem
berek után fog nyúlni a min
den bizonnyal újabb központi 
állami szakhatóságként műkö
dő szervezet. A látványosabb 
elrettentő példákat pedig köz
szemlére teszik majd, hogy a 
létjogosultságukat bizonyítsák. 
Nos, a “kishalakról” ennyit. A 
12 milliárdos banktőke injek
cióról, az ellehetetlenülő kö
zösségi, közszolgálati állapo
tokról pedig majd az utókor 
ítéljen, s remélem, hogy lesz 
rá módja.

T O V A G Y Ű R Ű Z Ő  Á TV IL Á G ÍT Á S

Pénzgondok a megyénél
Ahogyan városunkban, s az 

ország nyilván sok önkor
mányzatánál is, a Bács-Kiskun 
Megyei önkormányzat arról 
döntött a: világítsák át a saját 
intézményeket.

A határozatot az tette indo
kolttá, hogy az egyre szűköl
ködő források miatt dönteni 
kell: melyek azok a feladatok, 
amelyeket a megye minden
áron finanszírozni akar, s melyek

azok, amelyekre - pénz 
híján - nem akar, nem tud ál
dozni. Bács-Kiskun Megye, 
információink szerint, komoly 
anyagi gondokkal küszködik: 
a mintegy 3 milliárdos össz
költségvetés közel 16 százalé
ka csak hitelből lenne fedezhe
tő, ám érthető módon sokan 
idegenkednek attól, hogy ilyen 
megoldással terheljék meg a 
jövő évek gazdálkodását.

M E G H Í V Ó
Szeretettel meghívjuk az Alsóvárosi Általános Iskola tanév 

végi rendezvényeire Június 3-án 14 órakor. A tanulók munkáiból 
készült kiállítás megnyitója az iskola tornatermében. Megtekint
hető: június 6 -10-ig, 10-16 óráig. Június 3-án 15 órától kulturális 
bemutató a moziban. Június 10-én 9 órakor tanévzáró ünnepély 
és ballagás.  D iákönkorm ányzat Igazgatóság

Ajándék gyermeknapra
Köszönettel tartozunk a Soltvadkert és Vidéke Takarékszö

vetkezetnek, mivel minden évben lehetővé teszi kirándulása
inkat.

Mi a Bernáth Lajos Kollégium diákjai ugyanis takarékos
kodunk, s így nemcsak betéteink gyarapodnak, hanem a tag
sági vagyonunk is. Ebből a kis “vagyonunkból” és a Takarék- 
szövetkezet támogatásából jutunk el az ország egy-egy szép 
tájára. Tavaly Budapesten az Országházat csodálhattuk meg. 
Most pedig Szarvason az Arborétum szépségében és Szeged 
nevezetességeiben gyönyörködhettünk. Csodálatos időben, 
igen jó  hangulatban telt el május 27-e számunkra. Kirándulá
sunkat négy nevelőnk segítette. Köszönjük, hogy szabadide
jüket nem sajnálva igyekeztek nekünk igazi “gyermeknapot” 
teremteni.

Szeretnénk az ország távolabbi területeit is megismerni, de 
pénzünk ehhez kevés. Ha lennének olyan vállalkozók, akik 
nehéz sorsú gyerekek kirándulását szívesen támogatnák, kér
jük, jelentkezzenek.

Segítségüket, támogatásukat örömmel fogadnánk, hiszen 
szüleink már a taníttatásunkat is alig bírják biztosítani.

Torma Brigitta 
Bernáth Lajos Kollégium tanulói nevében

UNISZER
Épületgépészeti 
Kereskedelmi 

és Szolgáltató Kft.

Várjuk vásárlóinkat 
műanyagcső 

nagykereskedésünkben.

- PVC lefolyócsövek
- és idomok

- KG csatornacsövek
- és idomok

- KPE nyomócsövek,
gázra és vízre.

Kiskunhalas, Iroda/raktár: 
Széchenyi u. 59. 

Tel/fax: 77/321-828.
19/T

M Á R K Á É R T  R E M É L T  S Z A B A D S Á G

Menekültdömping a zöldhatáron
Lassan forgalmasabb Iesz a 

zöldhatár, mint a hivatalos ha
tárátkelők, ugyanis az ember- 
csempészek az elmúlt néhány 
nap alatt sem tétlenkedtek a 
határ menti erdőkben - derült 
ki a Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság tájékoztatójából.

Május 28-án hajnali fél ket
tőkor a bácsalmási kirendelt
ség hivatásos járőre tartózta
tott fel három bosnyákot, akik 
tiltott határátlépést követtel el. 
Beszámolójukból aztán kide
rült, hogy segítőjük is akadt 
egy jugoszláv nemzetiségű 
horvát állampolgár személyé
ben, aki fejenként 700 DM-ért 
vállalkozott a szívességre. 
V. Iván vezette kis csapat május

27-én az éjszakai órákban 
közelítette meg a határt, majd 
Csikéria térségében jöttek át 
Magyarországra. A három bos
nyák a békéscsabai menekülttá
borban lett elhelyezve, a kalan
dor horvát férfi pedig a rendőr
ség vendégszeretetét élvezi.

A mórahalmi járőr május 
28-án a reggeli órákban futott 
össze három bosnyákkal, akik 
úgyszintén a “kertek alatt” ju 
tottak át magyarhonba. A ki
hallgatásuk során kiderült, 
hogy még két férfi szerepel az 
ügyben. K. Zoltán tanyáján 
randevúzott a kis csapat B. 
Ivan vezetésével, hogy később 
lépik át az államhatárt. B. Ivan 
legálisan utazott be az ország

ba, hogy egy megbeszélt he
lyen találkozik a három bos
nyák “védencével”. Erre nem 
kerülhetett sor, ugyanis a kis 
csoport belefutott a portyázó 
határőrökbe. A bosnyákok Bé
késcsabára utaztak az ottani 
menekülttáborba, míg a tanya
tulajdonos K. Zoltán a rendőr
ségen válaszol a nyomozók 
kérdéseire.

Szintén 28-án M. Safet és 
három albán társa sem járt 
sokkal jobban, ugyanis vala
mivel negyed 11 után őket is 
elfogták a járőrök. Az albánok 
egyébként fejenként 500 már
kát fizettek a remélt szabad
ságért.

- levente -
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Amire hetek óta vártunk...
... az szombaton kiderült, 

nevezetesen a Dél Csillaga te
rületi szépségverseny vala
mennyi kategóriájának győztese 
ismertté vált. A remek, ötletes 
nyitóképet követően elsőként a 
tinik vonultak a publikum elé, 
hogy aztán egy óra múlva kiderüljön

rüljön: a szigorú zsűri kit látott 
a legszebbnek. Nos, az Ítészek 
a 2. helyre a balassagyarmati 
Szeidemann Évát jelölték, a 
harmadik a kecskeméti Cina 
Anita volt. A királynői korona 
pedig a nagyon dekoratív debre
ceni lányé, Bódi Szilviáé lett.

Az öröm pillanatai után...
... természetesen mi is meg

kérdeztük az újdonsült tiniki
rálynőt:

- Számítottál a koronára?
- Megmondom őszintén 

nem számítottam rá, olyan hir
telen jö tt az egész. Jelenleg 
gimnáziumba készülök és a 
szüleim támogatták azt, hogy 
elinduljak ezen a versenyen.

- Az osztálytársaid?
- Szerintem egy kicsit irigy

kedtek rám...

- Jövőre vonatkozó terveid?
- Amennyiben sikerül, sze

retném elvégezni a gimnáziu
mot és természetesen folytatni 
akarom a modellkedést is. Je
lenleg a Divatintézet fotómo
dell és manökenstúdiójába já 
rok, szeretném ezt is eredmé
nyesen befejezni.

- A siker óta sikerült beszél
ned, találkoznod a szüleiddel?

- Egy mosoly erejéig tud
tam velük kommunikálni...

A tiniket...
... aztán a Queen O f Hun

gary  Dél Csillagjelöltjei követ
ték, első fordulóban fürdőru
hában. Bizony, a lányoknak jót 
tett a felkészítő tábor, mert 
színpadi mozgásuk magabiztosságról

árulkodott és szinte 
valamennyien hatalmas mo
solycsekkeket küldtek a zsűri
nek, valamint a széksorokban 
helyet foglaló szeretteiknek is.

- Reménykedtem abban, hogy a halasiak segítenek nekem és 
nagyon örülök ennek az eredménynek - nyilatkozta a verseny 
után Tamási Edit. Mint kérdésünkre elmondta, érzése szerint 
nagyon erős volt a mezőny, így ez a különdíj értékesnek mond
ható. Arra a kérdésünkre hogy lesz-e folytatás Edit így válaszolt:

- Még nem tudom azt, hogy hogyan tovább, ezt meg kell be
szélnem a szüleimmel is. Én személy szerint nem nagyon szere
tem a magamutogatást...
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Szöveg: Jáger Levente 
Fotók: Ferincz János

A versenyről 
mondták...

A kulisszák mögött óriási 
szervezőmunka folyt még a 
verseny ideje alatt is. Mi arról 
kérdeztük őket, hogy miként 
látják, értékelik a szombat este 
történéseit.

Sipos F. Tamás, aki “traban- 
tos” műsorával szórakoztatta a 
közönséget: - Meghívtak ide en
gem, mint férfi szépséget. A 
színfalak mögött is nagyon szép 
formákat láttam és nagyon sze
rettem volna elbeszélgetni vala
mennyi lánnyal. Sajnos, erre 
nem volt lehetőségem.,..

Gergely R óbert, aki ezen 
az estén műsorvezetőként is 
szerepet vállalt: - Egyre job
ban látszik az őszülő halán
tékom, talán ezért csempész
nek engem be sűrűbben fiatal 
lányok közé. Talán így kon
zerválódom, mindenesetre én 
jól érzem magam.

- És hogy tetszik a mezőny?
- Azt hiszem, nehéz dolga 

volt a zsűrinek, mert csodála
tosak voltak a lányok.

M akai Éva, az 1993-as 
Bács szépe verseny győztese, 
most mint zsűritag:

- Ha valami meglepetésre 
számítasz, nem történt velem

semmi érdekes. Már nem mo
dellkedem, meghívtak ide és 
én eljöttem.

- Milyen volt a mostani me
zőny az 1993-ashoz képest?

- Úgy látom, hogy sokkal 
erősebb volt, mint két évvel 
ezelőtt.

Rémán János, a Protokoll 
Szerviz Kft. képviselője, a ha
lasi szépségversenyek egyik fő 
szervezője:

- Egészében elégedett va
gyok a versennyel, hibák biz
tosan előfordultak. A nézők 
közül sokan gratuláltak, ami 
azért megnyugtató.

- Folytatás jövőre?
- Majd meglátjuk egy év 

múlva.

*  *  *

A szünetben aztán a publi
kum leadhatta voksát a neki 
legjobban tetsző versenyzőre. 
Aztán jöhetett az alkalmi ru
hás színpadra lépéskor, ahol 
aztán a csillagocskák szebb
nél-szebb ruhaköltemények
ben pompáztak és szórták csil
logásukat a közönség felé. A 
“felvonulás” után az ítészek 
elvonultak és a sajtó nyilvánossága

előtt hozták meg dön
tésüket. A harmadik helyen 
négyes holtverseny alakult ki 
111 ponttal, végül a zsűrielnök
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a szekszárdi Szabó Noémit je
lölte a dobogó harmadik fokára. 
A második helyért járó díjat Ba
rabás Noémi, a 19 éves buda
pesti lány érdemelte ki 113 
pontjával. A királynői korona, 
Vácra került, a 18 éves Berczeli 
Brigittát találta a zsűri a leg
szebbnek, így ő lett a Dél (legfé
nyesebb) Csillaga. A közönség
díjat 78 szavazattal Tamási 
Edit nyerte el és ő is bejutott a 
szeptemberi országos döntőbe. 
Rajtuk kívül még a békéscsabai 
Dömösi Annamária, a salgó
tarjáni Varga Marianna, a ta
polcai Inhoff Ildikó, a budapes
ti Takács Katalin, valamint a 
békéscsabai Nemes Márta ke
rült a Queen O f Hungary' orszá
gos döntőjébe. A legformásabb 
lábért járó ajándékot Varga 
Marianna kapta, a legszebb 
mosoly 'Tulajdonosa’' a király
nő, Berczeli Brigitta volt, míg a 
legkarcsúbb derékkal Takács 
Katalin dicsekedhet.
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KOS
Ön könnyen befolyásolha

tó, ezért óvakodjon a rossz ta
nácsadóktól. Ne tárulkozzon 
ki, tartsa meg legféltettebb tit
kait. Az ne keserítse el, hogy 
kívánságai lassabban teljesül
nek, mint másoknak, így talán 
jobban tud örülni, ha elért va
lamit, mint az akinek minden 
az ölébe pottyan.

BIKA
Váratlan események zavar

ják meg hétköznapjait. Nyug
talanságát próbálja leplezni, de 
ez nem sikerül. Balul sül el 
minden próbálkozása ezen a 
héten. Találkozik egy régi 
partnerével, aki önnek régen 
sokat jelentett. Ne újítsa fel 
kapcsolatát, mert ezzel min
dent tönkre tesz.

IKREK
Igen előnyős ajánlatot kap, 

éljen a kínálkozó lehetőséggel. 
Olyan ajtók fognak ön előtt 
nyílni, amelyekről azt hitte, 
hogy már régen és végérvé
nyesen bezárultak. Ne haboz
zon, használja ki a soha vissza 
nem térő alkalmat, különben 
végül veszteni fog. Szerencse 
napjai a kedd és a péntek. 

RÁK
Az otthoni légkör veszé

lyezteti munkáját. Rendezze 
kapcsolatát családtagjaival, 
mert így elveszítheti azt a po
zíciót, amit komoly munkával 
ért el. Sajnos ön nem olyan tí
pus, aki az ajtó bezárásával a 
gondjait is bezárja. Az ön ar
cáról úgy lehet olvasni, mint 
egy újságból.

OROSZLÁN
Iszonyatos erőfeszítésre 

lesz szüksége ahhoz, hogy 
ezen a héten minden jól men
jen. Az erőtartalékai fogyóban 
és ezért fárad ki olyan hamar. 
Töltődjön fel, olyan elfoglalt
sággal, amit szeret és nem fá
rasztja. Készüljön a nyaralás
ra, ábrándozva jobban telnek a 
napok.

SZŰZ
Művészi ambícióit hagyja 

előtörni. Beszélje meg egy 
szakemberrel, hogy érdemes-e 
komolyabban foglalkozni a 
művészettel, vagy csak hobbi 
szinten, mint ahogy idáig is 
tette. A környezetében van egy 
személy, aki nagyon nagy ha
tással van önre. Ne engedje, 
hogy hatalmába kerítse! 

MÉRLEG 
Váratlan izgalmak, teljesen 

felborítják, a régóta egyhangú
an, de rendezetten folyó hét
köznapjait. Minden összeku
szálódik, pár nap alatt, össze
dől minden mit idáig szilárd
nak hitt. Nagy csalódás lesz ez 
önnek, de legalább ezek után 
tisztábban látja azt, amit eddig 
homály fedett.

SKORPIÓ 
Ez a hét kiválóan alkalmas 

arra, hogy újra értékelje terve
it, elképzeléseit. Őszintén te
gye fel magának a kérdést, 
hogy a tervei reálisak-e. Le
gyen nyitottabb, fogékonyabb 
arra, amit szeretettel tanácsol
nak. Makacssága nem szülhet 
semmi jó t az ön számára csak 
egy újabb csalódást.

KATA HÉTVÉGI  
E B É D A J Á N L A T A

Strassbourgi
húsgombóc

25 dkg sertéshúst és 25 
dkg dará lt m arhahúst, a te j
ben m egáztato tt, k ifacsart 1 
összem orzso lt zsem lét, az 1 
to jást, 1 kanál olajban m eg
p iríto tt reszelt vöröshagy
m át összegyúrjuk, sóval, 
borssal ízesítjük. A m asszá
ból kis húspogácsákat fo r
m álunk és bő, forró olajban 
k isü tjük , egy csom ag m ély
hű tö tt parajt, fe lo lvasztjuk , 
a laposan k inyom kodjuk , 10 
dkg vajja l, sóval, őrölt 
borssal összekeverjük, és 
tűzá lló  tál a ljá ra  terítjük . A 
sós vízben k ifőzött 20 dkg 
spagettivel vagy m akaróni
val befedjük, és a kisütö tt 
húsgom bócokat beleágyaz
zuk, nagyon kevés olajjal 
m egöntözve. A sütőben az 
egészet épp csak átm eleg ít
jü k , de nem sütjük  m ár to 
vább.

Apák kedvence
2 dkg élesztőt 5 dkg liszttel, 

kávéskanál cukorral, kevés 
langyos vízzel felfuttatjuk. 10 
dkg vajat 5 dkg cukorral, só
val egyenként 3 tojássárgájá
val elkeverjük. Hozzáadjuk a 
15 dkg lisztet és a felfuttatott 
élesztőt. Fakanállal kikever
jük. Zsírral kikent kis formá
kat 1/3 részig megtöltjük, 
megkelesztjük és kisütjük. Tá
lalásnál sodóval leöntjük.

Sodó
3 dl bort fél citrom levével, 

6 dkg cukorral, egy szem szeg
fűszeggel, fahéjjal felfűzünk.

3 to já ssá rg á já t 3 dkg 
lisz tte l, 1 dl v ízze l s im ára  
k ev erü n k  és ha a bor forr, 
fo ly to n o s  k ev e rés  közben  
b e lek ev e rjü k  habverőve l. 
A tű zrő l levesszük  és 6 to 
já s  kem ény  h ab já t k ev e 
rünk  hozzá , am ely h ez  6 
dkg  cu k ro t vertünk .

Jó étvágyat!
S. K atalin

NYILAS
Okos taktikával sok pénz

hez juthat. Azért legyen óva
tos, mert eléggé a szakadék 
szélén táncol, de sajnos csak 
így lehet anyagi előnyökre 
szert tenni. Hétvégén, a szere
lemben kedvezően alakulnak a 
dolgai, olyan arcát ismeri meg 
a partnerének, amire már régó
ta vágyott.

BAK
Olyan híreket kap, amik 

nagyban befolyásolják későbbi 
életét. Ehhez azonban észre kell 
vennie a legkisebb összefüggé
seket is. Tegye próbára nyomo
zói tehetségét, tudja meg, hogy 
ki az aki őszintén támogatja 
munkájában és ki az aki ha kell, 
ha nem, elgáncsolja.

VÍZÖNTŐ
Nehogy bal lábbal kelljen 

fel reggelente. Legyen egy ki
csit babonásabb! Talán ez egy 
kicsit figyelmesebbé teszi, sa
ját dolgai iránt, mert túlságo
san félvállról veszi az ön körül 
történteket. Nem ártana felfi
gyelni az első figyelmeztető 
jelekre, mert ezekből sokat ta
nulhat.

HALAK
Ha családjában veszekedés 

parázslik fel, diplomáciai érzé
két vesse be, és fojtsa el ideje
korán a tüzet! Ezen a héten is 
szüksége lesz erre az érzékére, 
mert családi vihar van készü
lőben. Legyen határozott, mu
tassa meg, hogy az ön kezében 
van a kormány, és még ön 
nyomja a féket is.

S. K atalin

Kommentár
helyett

R E J T V É N Y

Megfejtő: TÓTH LAJOS Kiskunhalas, Városkert u. 25.

A HBO-ért 
nem kell külön fizetni

Amióta az egyhetes kábel 
elvágási hecc felhívta a tévé
nézők figyelmét arra, hogy két 
egymástól független és más ál
lomásokat “beadó” rendszer 
van jelen Halason, többen ér
deklődtek telefonon aziránt, 
hogy végül is mely csatorná
kat veheti a Kiskunhalas Ká
bel TV útján az, aki esetleg 
“átiratkozni” kíván a GELKA 
rendszeréről a helyire.

Ennek jelentősége a lépcső
ház (15 lakásos) tömbökben 
egységes, vagy egy személy ké
rése alapján is megtörténhet, de 
ennek anyagi vonzata az, hogy 
ha csak egy személy kívánja la
kásába a kábel elvezetését, 16

001 NOVI SAD 0 08 MTV 1
0 02 SAT 1 0 09 DUNA TV
0 03 MUSIC TV 0 10 PRO 7
0 04 HALAS TV - SZÍV TV 0 11 MTV 2
0 05 MENÜ 0 12 RTL 2
S 07 SUPER CH. S 11 RTL
S 08 EUROSPORT S 12 SKY NEWS
S 09 DSF S 13 VOX
0 06 HBO S 14 N 3
0 07 (Tapsi Hapsi) 

Spektrum Tv.
S 15 BEOGRAD

ezer forintos költség viselése 
mellett teheti. Ha kettő, vagy 
több lakásba viszik be a Halas 
Kábel Tv vonalát a készülékig, 
úgy csak 8 ezer forintos bekö
tési árat számítanak a szerelők.

Mint megtudtuk, a HBO csa
torna. mely köztudottan ide
gen. fizető csatorna, vétele kü
lön nem kerül pénzbe, ennek 
költségeit a Halasi Kábel Tv 
vállalta át. H arm os J.

F O G Y A S Z T Ó K  V É D E L M É B E N

Vásárlói kifogásokról
A bolt vezetői és dolgozói nem gátol

hatják meg a vásárlót jogai megismerésé
ben és gyakorlásában, nem tagadhatják 
meg és nem késleltethetik a vásárló kifo
gásainak elbírálását. Az áru eladásakor a 
vásárló fizetési jegyzéket kapott, a vásár
lói kifogás megvizsgálása előtt kérhető 
annak felmutatása, kivéve, ha a megvásár
lás helye és ideje más módon is (meg
nyugtatóan) megállapítható.

Ha a vásárló a minőségi kifogás érvé
nyesítésére megállapított határidőn túl je
lentette be igényét, továbbá ha a hiba ren
deltetésellenes használatból, helytelen ke
zelésből vagy tárolásból, erőszakos beha
tásra vagy elemi kár miatt keletkezett, ak
kor igénye nem teljesíthető.

Ha az áru csökkent értékű és a vásárló, 
a minőségi hiba ismeretében csökkent 
áron vásárolta meg, akkor a vállalkozó 
szavatossági felelősséggel nem tartozik.

Ha a vásárló a hibás áru kijavítását 
igényli, azt legkésőbb a hiba bejelentésé
től számított 8 napon belül el kell végezni. 
Az árut elismervény ellenében kell javí
tásra átvenni, azon fel kell tüntetni az áru 
azonosításához rendelkezésre álló adato
kat, a hiba bejelentésének, valamint az áru 
átvételének idejét, a hiba megjelölését és 
azt az időpontot, amikor a vásárló a kija
vított árut átveheti. Ha a javítás 8 napon 
belül nem készül el, a vásárló kívánsága 
szerint az áru árát le kell szállítani, az árut 
ki kell cserélni vagy a vételárat vissza kell

téríteni. Ha a vásárló javíttatja ki a hibát 
akkor a költséget számára meg kell téríte
ni.

Ha a kifogás elbírálásában vita merül 
fel, akkor a vállalkozó köteles a Kereske
delmi Minőségellenőrző Intézet szakvéle
ményét beszerezni, az erről kapott jelen
tést bemutatni a vásárlónak vagy tartós 
használatra rendelt áru esetén, egy pél
dányt átadni.

A vállalkozó vagy az általa megbízott 
dolgozó köteles a vásárlói kifogás elinté
zéséről (az élelmiszerek, háztartási vegyi
áruk és kozmetikai cikkek kivételével) a 
jogszabályban előírt minta szerinti jegy
zőkönyvet 4 példányban felvenni.

S. K atalin
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MARINKO, A SZÜRKÜLET EMBERE

A bukás

35 ÉV A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN

Nyugállományban a 
Tóth házaspár

Nem gyakran történik meg, hogy egy házaspár az együtt le
dolgozott 35 éve után egyidőben kerül nyugállományba. Egy 
ilyen esetnek lehettünk a tanúi 1995. május 19-én a kiskunhalasi 
postahivatalnál, ahol Szitás Istvánné a hivatal vezetője és a mun
katársak köszöntek el a nyugállományba vonuló Tóth D. Endré
től és nejétől Belák Margitkától ünnepi külsőségek közepette, 
ajándéktárgyakkal kedveskedtek a szerény, mindvégig köteleles
ségtudó házaspárnak.

A gyilkosságsorozat után 
Magda úgy döntött, hogy 

Magyarországon fog letele
pedni. Beszerzett minden 
szükséges okmányt, ami a ké
relem beadásához kellett, töb
bek között azt a két bizonyla
tot is, melyek igazolták hogy 
nem büntetett előéletű, és nem 
folyik ellene büntető eljárás. 
Az okmányok hamisak voltak. 
Erről Magda a következőkép
pen nyilatkozott:

“Nem szeretnék felelni arra 
a kérdésre, hogyan sikerült a 
rendőrségtől és a bíróságtól 
megkapnom az okmányokat, 
az illető nevét, aki ebben segí
tett, pedig nem szeretném nyil
vánosságra hozni. ” Magda 
hitt abban, hogy minden simán 
elintéződik, és megkapja az ál
landó tartózkodási engedélyt. 
Már egy házat is kinézett ma
gának Szőregen, és huszonöte
zer márka foglalót is adott. A 
“halálosztag” vezetőjét a ma
gyar rendőrségnek Szegeden 
sikerült úgyszólván csapdába 
ejtenie. Tudniillik Magdát ér
tesítették, hogy jelentkezzen a 
rendőrségen, mert megérke
zett a határozat a letelepedését 
illetően. Magda bekapta a 
“horgot ” és besétált a rendőr
ségre. A harmadik emeleten az 
ügyfélfogadó szobában öt 
nyomozó várta. Amikor látta, 
hogy csapdába esett, megpró
bált kiugrani az ablakon, de 
nem járt sikerrel. Érdekesség
ként megemlítendő, hogy 
Magdának nem ez az első 
ilyen jellegű távozási kísérlete 
rendőrségről. (Még Szabadkán 
a kiskorú Magdát beidézték 
valami betörés miatt. A kihall
gatás közben felugrott és meg
próbált a dupla üvegű ablakon 
át távozni. Ott is a nyomozók 
éberségének volt köszönhető, 
hogy nem sikerült. ) A szegedi 
rendőrség letartóztatta, mivel 
nagyon hasonlított a fotórobot 
által készített fantomképre. A 
magyar és a jugoszláv rendőr
ség szorosan együttműködve 
nyomozott, bizonyítékokat ke
resve. A szegedi újságokban 
megjelent egy rövid cikk, 
hogy a rendőrség elfogott egy 
jugoszláv állampolgárt, aki 
gyanúsítható a gyilkosságok-

Puchberg a magyar határ
tól jó órányi járásra találha
tó osztrák falu az Alpok lá
bánál. A települést Szabó Ká
roly cukrászmester tette ne
vezetessé, aki néhány évtize
de Erdélyből indulva itt tele
pedett le. Marcipán üzeme és 
múzeuma ma a messze kör
nyék nevezetes turista csalo
g a tja .

Ottjártamkor találkoztam a 
lassan 70 éves cukrászmesterrel, 
aki ma is aktívan részt vesz a leg
különbözőbb marcipánritkasá
gok készítésében. Az üzemében 
több mint két tucat cukrász dol
gozik. Az innen kikerülő Szabó 
marcipán termékek a világ 
számtalan országába jutnak el.

A kellemes kóstolgatás után 
ajánlom megtekinteni a marci
pán múzeumot. Ebben a mes
ter és csapata által elkészített 
legnevezetesebb cukrászati 
termékek találhatók, vitrinben 
kiállítva, természetesen min
den marcipánból. A három teremben

 A jól informált emberek 
körében elterjedt a hír, hogy 
Magdáról van szó, de csak sut
togva mertek róla beszélni, 
mert Magdánál soha nem lehe
tett tudni, mikor szánja rá ma
gát egy szökésre, később eset
leg gyilkosságra, a letartózta
tás után négy nap múlva köz
zétették a hírt: a letartóztatott 
személy a volt idegenlégiós,

teremben levő, több mint félszáz 
alkotás között megtalálhatjuk 
az országház, a híres FORD T 
modell hasonmását, a TV-ből 
jól ismert Muppet-show köz
kedvelt figuráit, és számtalan

más érdekességet.
Talán a legkülönlegesebb 

figura Marilyn Monroe élet
nagyságú marcipán szobra. 
Kétszáz munkaóra alatt készült

Magda Marinko. Magda éde
sanyja a hír hallatán az újságí
róknak elmondta: ez nem le
het, az ő  fia  nem gyilkos, gyer
mekeket pedig sohasem bánta
na. Közben a szabadkai ren
dőrség házkutatást tartott 
Magda csikériai tanyáján, ahol 
több olyan tárgyat találtak, 
melyek a rablások során tűn
tek el. Magda édesapja, Iran,

szült el, felhasználtak hozzá 
74 kg mandulát, cukrot és cso
koládét.

A mester a bécsi Shopping 
City bevásárlóközpont avatá
sára készítette ezt a marcipánfigurát

figurát. Az eredeti elképzelés 
szerint a megnyitást követően 
a vendégek elfogyasztották 
volna. Ez ellen az osztrák női 
liga tiltakozott, mondván,

aki fia szomszédságában élt, 
keveset tudott mondani fiáról, 
mivel nem sokat beszélgettek, 
inkább veszekedtek. A magyar 
és a jugoszláv rendőrség éjjel
nappal dolgozott, megerősített 
járőrök cirkáltak, rajta
ütésszerű akciókat hajtottak 
végre a különböző szórakozó
helyeken. A lakosság feje fe
lett azonban még mindig ott 
lebegett a félelmet keltő szür
ke felhő, amit Magda, a szür
kület embere idézett elő.

megsértik a híres művésznő 
emlékét, ha a marcipán szobrát 
egyszerűen feldarabolják és el
fogyasztják. Az ügyben a vég
ső szót maga a közönség 
mondta ki, mondván, ezt a 
cukrászati remekművet vétek 
volna szétdarabolni és megen
ni. így egyszerűen visszaaján
dékozták alkotójának, aki azt a 
marcipán múzeumban helyez
te el. Marilyn Monroet azóta 
több tízezren csodálták meg 
Puchbergben.

A mester soha nem felejtet
te el magyar származását, en
nek látható jeleként a múze
umban megvásárolható marci
pán termékeket a magyar vá
sárlóknak shilling helyett kí
vánságra forintért is odaadja, 
ugyanazon az áron. Aki Sop
ronban, vagy környékén jár, 
különösképpen ha Ausztriá
ban, ajánlom, látogassa meg 
Puchbergben a Szabó marci
pán múzeumot.

Horváth Róbert

A hosszú postai szolgálat
ról, a sikeres és tartalmas éle
tútról és a nyugdíjas évek vár 
ható alakulásáról faggatuk a 
házaspárt.

- Hogyan kezdődött?
- 1960-ban kerültünk mind

ketten a Magyar Posta alkal
mazottai sorába - mondja Mar
gitka. Én Imrehegyen kezdtem 
mint hivatalvezető. Ez volt az 
első munkahelyem. Mint fiatal 
kezdő sok segítséget kaptam 
nővéremtől, aki tanácstitkár 
volt a községben. A férjem, 
Ernő - akivel 1961-ben háza

házasodtunk össze - Kunfehértón 
vállalt postai szolgálatot, de 
három megyében helyettesítő
ként is dolgozott. Akkor még 
vasárnap is nyitva voltak a 
postahivatalok.

- Hogyan ismerkedtek meg?
- Az első találkozásunk vé

letlenszerű volt - folytatja 
Endre. Imrehegyen ismerked
tünk meg és 1961-ben házas
ságot kötöttünk, majd két fiú 
gyermekünk született. Közben 
kérelemmel fordultunk a sze
gedi Posta Igazgatósághoz, 
hogy egy helyen dolgozhas
sunk. így kerültünk Rúzsa 
községbe 1968-ban. Öt évig 
ott a Postahivatalban dolgoz
tunk együtt feleségemmel. La
kást is kaptunk a községben, 
de mindig visszavágytunk 
Bács-Kisun megyébe.

- És mikor kerültek Kiskun
halasra?

- A hetvenes évek elején 
alakult Kiskunhalason az ifjú
sági lakásépítési szövetkezet. 
Ebben láttunk lehetőséget arra, 
hogy a városba költözhessünk. 
A lakáshoz jutás után, 1974- 
ben kerültünk Kiskunhalasra. 
Én februártól, a férjem novem
bertől foglalhatta el új beosz
tását a postahivatalban. 1988. 
tavaszán jöttünk vissza. Ennek 
előzménye voIt az, hogy a kis
kunhalasi hivatal élére új ve
zető került. Azóta teljes meg
értésben dolgoztunk itt a felet
teseinkkel és beosztottainkkal 
együtt.

- Sikeresnek tekintik-e a vá
lasztott pályát?

- Igen. Dicsekvés nélkül 
mondhatom, hogy vezetésünk
kel Rúzsán és Vaskúton is 5 év 
alatt ötös osztályzatot ért el a 
hivatal. Én és a feleségem is, 
ha mégegyszer újra kezdhet
nénk ismét ezt a szolgálatot 
választanánk. Mindketten élet
hivatásnak tekintettük a pos
tásságot. A feleségemnek a 
posta egyetlen munkahelye 
volt igaz, hogy több hivatal
ban dolgozott és különböző

munkakörökben. A legutóbbi 
időben leszámoló volt. Én 
többféle munkakörben dolgoz
tam a helyettesítéstől a hivatal 
vezetéséig, és most kézbesítő 
ellenőri beosztásból távozok 
nyugállományba.

- Mely eseményre emlékez
nek szívesen?

1960-ban Imrehegyen 
még nem volt önálló posta 
épület. A “Bertakocsma ” épü
letében kapott egy egészen kis 
helyiséget a hivatal. Majd 
1963-ban épült egy új posta 
épület, amelyről úgy éreztem,

hogy azt nekem építették. 
Csodálatos érzés volt ez. Fe
lejthetetlen számomra az új 
épület avatása. Emlékezetes 
marad az is, amikor lovat ka
pott a posta és lóháton vitte a 
kézbesítő leveleket, küldemé
nyeket a nagy kiterjedésű ta
nyavilágba a homokos utakon, 
ahol kerékpárral szinte lehetet
len volt közlekedni.

- A feleségem 1982-ben 
“Kiváló dolgozó” címet, majd 
1992-ben vezérigazgatói di
cséretet kapott, én 1969-ben és 
1984-ben lettem kiváló dolgo
zó. 1990-ben pedig vezér- 
igazgatói dicséretben részesül
tem. Úgy érezzük, munkánkat 
kellően elismerték vezetőink. 
Sikeresnek érezzük és mond
hatjuk eddigi életutunkat.

- Mivel töltik nyugdíjas éve
iket?

- Nem jut időnk unatkozás
ra. Van egy aranyos unokánk 
és ígérve egy kis testvér is. Ez
után több időt tölthetünk a 
családunk körében, az unokák
kal. Imrehegyen pedig két fél
hold szőlőnk van, amelynek 
művelésére több időnk jut 
majd. A szüreti munkákban 
eddig is és reméljük ezután is 
több időnk ju t majd. A szüreti 
munkákban eddig is és remél
jük  ezután is több kollega se
gíteni fog. A továbbiakban is 
szoros kapcsolatot fogunk tar
tani a volt munkahelyünkkel, a 
volt munkatársakkal, kollé
gákkal.

Szitás Istvánné a hivatal ve
zetőjének tájékoztatása szerint 
a Tóth D. házaspár nyugállo
mányba helyezetteket, a 35 évi 
becsületes és lelkiismeretesen 
végzett tevékenységük és pél
daadó helytállásuk elismerésé
ül vezérigazgatói kitüntetésre 
javasolta.

A szerkesztőség nevében 
gratulálunk és sok-sok nyug
díjban töltött évet kívánunk a 
Tóth D. házaspárnak.

Korom István

SÚLYOS VÁDAK - 
ÜGYVÉDI ÜGYESKEDÉSEK

Fohász a cellában
Mint tudjuk, Szabadkán már javában tart a 

Marinko vezette halálbrigád tagjainak pere. A 
tizenegy vádlottból az elsőrendű, Marinko 
nincs jelen, hisz köztudott, hogy ő Magyaror
szágon van letartóztatásban, hárman pedig sza
badlábon védekeznek. A vád ellenük, hogy 
nyereségvágyból elkövetett rablógyilkosság 
során tizennégy embert öltek meg. (Ebben a 
szegedi Z. Nagy család nincs benne, a sza
badkai vádirat ez ügyben nem vádol senkit. ) 
Továbbá tiltott fegyverviselés, fegyverkeres
kedelem, fegyver és robbanószer illegális bir
toklása és zsarolás.

Mint az várható is volt, igen hosszadalmas 
tárgyalássorozatra van kilátás, az ügyek rendkí
vül bonyolultak, nehezen kibogozhatók. Mind
ezt tovább nehezíti, hogy a vádlottak minden 
hájjal megkent ügyvédeik tanácsai alapján igen 
különösen és igen különböző módon viselked
nek. Mindjárt elsőnek nézzük csak az elsőrendű 
vádlott, Marinko ügyét és helyzetét. Ügyvédje 
mindent megpróbál megtenni annak érdekében, 
hogy a szegedi vallomásának jegyzőkönyvét ér
vénytelenítsék. Bár az az ügyész szerint teljesen 
törvényes keretek között lett felvéve, a nemzet
közi jog szabályai szerint.

Marinko Istenhez beszél
Eközben Magda sem tétlenkedik. Szegedi 

cellájában tett látogatása után az ügyvédje úgy 
nyilatkozott, hogy nyilván “valami történt ve
le ”. Habár korábban beismerte az elkövetett 
gyilkosságokat, most mindent tagad. Nemrég 
egy Németországból kapott pornográf kiad
ványban felismerni vélte volt áldozatai néme
lyikét. Saját kezével egy feszületet faragott ma
gának, az előtt térdepelve gyakran és hosszan 
imádkozik Azt mondja: ő  már csak Istennel be
szél. (Gondolom, van miről. ) Ezen jelek alapján 
ügyvédje követeli, hogy vegyék elmeorvosi

vizsgálat alá. Annak ellenére, hogy ilyen jellegű 
vizsgálat volt már, s ennek alapján az orvosok 
kijelentették, hogy a hóhér teljesen beszámítha
tó.

Egészen más taktikát választott a másodren
dű vádlott, Petric Sinisa, akiről Magda azt ál
lítja, hogy a nők és gyermekek meggyilkolásá
ban ő vállalta - a tiltás ellenére is - a főszerepet. 
Ő egyszerűen hallgat. Néma, mert - mint ügy
védje állítja - a másfél éves bezártság komoly 
egészségügyi károsodást okozott nála. Orvosi 
felülvizsgálatra, kórházi kezelésre lenne szük
sége.

Elkeseredett..
Róla egyébként tudni kell, hogy tizenhét 

évesen állt be önkéntesnek, részt vett a háború
ban, tizenkilenc évesen már mint háborús vete
rán tengett-lengett Belgrádban. Egy ideig egy 
bank biztonsági embereként dolgozott, s eme 
munkája közben észrevette, milyen sokan gaz
dagodnak meg a háború során, anélkül, hogy a 
frontnak csak a közelében is lettek volna. Ezen 
mélyen elkeseredett - állítja róla ügyvédje. Ta
lán elfelejtve, hogy keseregni, vagy nyereség- 
vágyból gyilkolni nem éppen ugyanazt jelenti.

Egyetlen ember mesél szívesen, a bunyevác 
Ivan Sinkovic. Talán túlságosan is sokat, és 
túlságosan is pontosan. Szinte folyik belőle a 
szó. Hogy ez aztán milyen védői taktika része, 
azt nem lehet tudni. Legalábbis egyelőre.

Az azonban biztos: nagyon nehéz dolga lesz 
az igazságszolgáltatásnak. A védők és védettek 
nagyon jól felkészültek, a közvéleményt azon
ban nem tudják befolyásolni. Az ítéletet meg
hozó bíróság így igencsak szorongatott helyzet
be kerülhet. Remélhetőleg ettől nem veszti el 
igazságérzetét.

C. J.

Nem ették meg a színésznőt
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NYÁRI NAPKÖZI
A Boróka Klubházban 

1995. június 19 és augusztus 4 között 
5-12 éves gyermekek számára szakemberek 

segítségével vállaljuk gyermekének nyári szünidőben 
való felügyeletét és foglalkoztatását.

PROGRAMJAINK: Kézműves foglalkozások, 
játékkészítés, sportjátékok és vetélkedők, kirándulások, 

lovagolás, természetjáró túrák és séták, 
videó- és diafilmvetítések, strandolás... 

Részvételi díj: 200 Ft/nap 
(tízórai, ebéd, uzsonna, belépők... )

További információ és jelentkezés: Közösségek Háza, 
Tóth Ilona (Bokányi D. u. 8. ), 

telefon: 77/322-350.

SZÁMÍTÓGÉPEK
Árban és minőségben kedvezően!

386SX-40/53Mhz, 2Mb RAM, 260Mb HD, COLOR SVGA: 83. 970-Ft+ÁFA 
4 86S L C -40/170,  - " - :  90. 840-Ft+ÁFA
486DX2 - 66/320, 4Mb RAM, - " - - " - :  115. 520-Ft+ÁFA
486DX4-100/480,  - : 126. 730-Ft+ÁFA

GSM 900 M OBIL TELEFONOK, KÁRTYÁVAL!
MOTOROLA 5200, BOSCH SC  :  58. 900-Ft+ÁFA
MOTOROLA 7200, ERICSSON 198, SIEMENS S3+: 69. 900-Ft+ÁFA 
MOTOROLA Flare /COLOR/, NOKIA 2110: 89. 900-Ft+ÁFA 
ERICSSON GH 337 : 99. 900-Ft+ÁFA
MOTOROLA 8200 : 109. 900-Ft+ÁFA
Kiskunhalas, Paprika Antal u. 2. Telefon: 3 0 /381-012  
FOLYAM ATOSAN INDULÓ TANFOLYAM OK:

ALAPFOKÚ SZÁMÍTÓGÉPKEZELŐ: 40 órás, 5 hét: 5. 990Ft 
WINDOWS + WINWORD + EXCEL: 50 órás, 1. 5 hónap: 9. 990Ft 
ALAPFOKÚ OPERÁTORI tanf.: 150 órás, 5 hónap: 21. 900Ft 
Kiskunhalas, Szilády Áron út 4. Telefon /Fax: 77 /423-349

FAZEKAS TÁBOR a Boróka Klubházban
1995. június 19-24. Ősi agyagedények, népi használati tárgyak 

(sótartó, fésűtartó, fakanáltartó) készítése, tálak, poharak 
korongozással. A foglalkozásokra hétfőtől péntekig 

7 és 16 óra között várjuk a gyerekeket, szombaton 9-12 óráig.

Szakmai vezető: Blank Zita fazekas.
Jelentkezés és befizetés: folyamatosan 

a tábor kezdésének napjáig, de legfeljebb 20 főt tudunk fogadni! 
Részvételi díj: 300 Ft/nap/fő. A gyerekek ezért az összegért 

napi háromszori étkezést kapnak valamint hazavihetik 
a foglalkozásokon elkészített munkákat.

Rendezvény- és Programiroda Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8. 
Telefon/fax: 322-350 (Tóth Ilona).

HIRDETMÉNY
A hegyközségekről szóló 1994. évi CH törvény 

előírásának megfelelően, a bejelentkezőitekről elké
szített jegyzékeket közszemlére teszem. A jegyzék 
megtekinthető a Polgármesteri Hivatal 4. számú 
helyiségében május 15 és június 15 közötti idő
szakban.

Ezúton tájékoztatom a bejelentkezetteket, hogy a 
hegyközség alakuló közgyűlését előkészítő bizott
ságot maguk közül kell megválasztaniuk. A válasz
táshoz helyet 1995. június 16-án délután 17 órakor 
a Kertvárosi Iskola aulájában biztosítok.

K iskunhalas V áros Jegyzője

Minden nap 
8-22 óráig

szuper
SZOLÁRIUM

üzemel Kiskunhalason
a Bokányi Dezső u. 

16. sz. alatt. 
Telefon: 322-107. 

A professzionális gép 
sugaraival D vitamin 
képződik, fokozottan 

barna, tiszta bőrt varázsol.

Fekete - fehér 
és színes 

televíziók javítása

TV és parabola 
antennák szerelése.

PAPRIKA
SÁNDOR

okleveles villamos 
üzemmérnök.

Kiskunhalas, Új u. 56. 
TeI.: 423-888

S Z IV Á R V Á N Y  
R E K L Á M M Ű H E L Y

Fényreklám ok, rek lám táblák , járm űdekoráció , 
■dekorációs anyagok árusítása 

- plexik többféle színben és méretben: opálfehér, víztiszta, piros, sárga, stb. 
- egyéb műanyag lemezek: polikarbonát, polisztirol 

- alumínium lemezek extra méretben is pl.: 
1500 X 3000 mm-es tábla méretben 

- öntapadó plotterezehető fóliák 126 cm-es méretben is 

K isk u n h alas, Széch en yi u. 108. ( az udvarban )
.  TeI.: 06-30/459-810, (77) 322-948 / 15-ös m.

Sörözőbe 
fiatal,

szakképzett 
felszolgálót

felveszek.
Érdeklődni:

06-60/354-901
138/T

D o n n a  D i v a tnéven
Kiskunhalas Mátyás tér 5. alatt: 

/belső udvar/ megnyitottuk családi 
divatszaküzletünket, 
ahol kedvező áron 

az egész családját felöltöztetheti. 
Mindenkit szeretettel vár: 

a cgt. Lászlóné Nagy Hajnalka !

KÁRPITOS
bútor áthúzás, javítás.

CÍM: Kiskunhalas, Imreh Mária u. 20. 
(Kertváros) 44/ti

Akciós áraknál 
alacsonyabb állandó ára
inkkal és bő választékkal 

várjuk vásárlóinkat.

Trappista sajt 
Túró 0. 25 
Túró 0. 5
Tej
Kenyér
Párizsi
Virsli

500 Ft 
70 Ft 

135 Ft 
46-48 Ft 
56-61 Ft 

330 Ft 
385 Ft

KÁNAÁN 
ÉLELMISZER 

DISZKONT
Kiskunhalas, 

K ossuth u. 26-28. 136/T2

A Majsai SÜN DISCO 
hamarosan megnyitja 

szabadtéri 
SZIGET DISCOJÁT 

az ÖRDÖG SZIGETEN.
Romantikus környezet, 

vérpezsdítő zene, 
csinos táncos lányok.

A szigeten Iévő 
HALÁSZCSÁRDA 

ételkülönlegességeivel várja 
a szórakozni vágyó fiatalokat.

Gyertek el, iti mindent megtaláltok, 
ami egy jó  szombat estéhez kell!

A nyitás pontos dátumát 
figyeljétek a hirdetésekben.

in d ítu n k  szem élyg ép ko cs i kategóriából 
eg ész  nyáron  a  VAKÁCIÓ teljes idej e  alatt*

V árju k  az  1 9 7 7 , 7 8 , 7 9 -es  szü le té sű

Tanfolyamvezető: Zsivánovics István 
Jelentkezési határidő június 16.

Jól vezet, ha nálunk vezet..
K iskunhalas, Bajcsy Zs. 26. 

TeI.. 7 7 /3 2 2 -8 2 6 , 0 6 -3 0 /4 3 4 -9 5 1

Továbbra is várja vásárlóit 
a “SECOND HAND”

MŰSZAKI BIZOMÁNYI KERESKEDÉS
Címünk: Kiskunhalas, Kossuth u. 22/b (faház). 

Kínálunk: színes tévéket, videókat, 
hűtőket, szórakoztató elektronika 

és háztartási gépek széles választékát.

Június 9-én 
péntek este

sztárvendégünk a

SING SING
Gyere el Te is!
DJ: Kalocsai Sándor 

és Vincze Benő. 132/T

Telecomp kft.

V á r ju k !
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Bács-Kiskun megyei g y á r tó k , forgalmazók, szolgáltatók

1995/96
Bács-Kiskun megyei kiadvány
Területi képviselő, hirdetésszervező, 

adatgyűjtő munkatársak 
jelentkezését várja. 

Tel: 56/379-985, 56/421-931 telefonon.

T i s z a  F ü s z é r t

VÁSÁROLJON 
INGYEN

Felhívjuk T. Vásárlóink figyelmét, 
hogy az 1995. június 12-30-a időszakban 

a Diszkont Áruházban 
minden 5. 000 Ft feletti 

vásárlás esetén vevőink között 
az alábbi díjakat sorsoljuk ki:

1 db 5. 000 Ft-os 
3 db 2. 000 Ft-os 
5 db 1. 000 Ft-os 

FÜSZÉRT VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYT.

1995. július 3-án 10 órakor közjegyző 
jelenlétében nyilvános sorsolást tartunk 

a DISZKONT ÁRUHÁZBAN. 
Kiskunhalas, Piaccsarnok 

VÁRJUK TISZTELT VÁSÁRLÓINKAT!

FIGYELEM! A Sün Disco 8. oldalon 
megjelent hirdetése lapzártakor megváltozott! 

A valós közlemény az alábbi:

A MAJSAI SÜN DISCO 
JÚNIUS 10-ÉN nyitja 

szabadtéri SZIGET DISCOJÁT 
az ÖRDÖG SZIGETEN.

Romantikus környezet, vérpezsdítő zene, 
csinos láncos lányok.

A szigeten lévő HALÁSZCSÁRDA 
ételkülönlegességeivel várja 

a szórakozni vágyó fiatalokat.

Sztárvendég: ALVAJÁRÓK.
Gyertek el, iti mindent megtaláltok, 

ami egy jó szombat estéhez kell!

KAMATMENTES HITELAKCIÓ
Fantasztikusan kedvező vásárlási 

lehetőség június 1-30-ig. 
Készpénzes vásárlás esetén is 

rendkívüli kedvezmény!

SŐT, NÁLUNK MÉG MINDIG 
FOGYASZTÁSI ADÓ NÉLKÜLI ÁRON  

JUTHAT A LEGNÉPSZERŰBB 
HAZAI AUTÓHOZ!

Kérje szalonunk részletes felvilágosítását!

Autószalon:  Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kossuth u. 29.  Kiskunhalas, Kőrösi út 23.

Tel: 77/423-366/102-es mellék TeI:  77/321-154
Nyitva: hétfő-csütörtök 

8-12 és 12. 30-16. 30 Ü gyfélfogadás:
péntek: 8-12 és 12. 30-15. 30 hétfő-péntek:  7-15 óráig

S E P S IK E R
TRIVIUM

TRIVIUM KFT.
Oktatási 

és Kereskedelmi Kft. 
Szeged

Kiskunhalason
megindítottuk

középfokú
vámügyintézői

tanfolyamunkat.
Várjuk m ég  

jelentkezésüket. 
Érdeklődni lehet 
a 60 /381-060-as  

telefonon.
140/T1

APRÓHIRDETÉS

Halas TV műsorajánlata
1995. május 30-tól június 6-ig

Hétfő: 20. 00 - Szív TV
Kedd: - Hírek

- Halas TV
- Sport
- Kék Hírek
- Egészségügyi tájékoztató
- “Dél Csillaga” Szépségverseny összefoglaló

Szerda: 20. 00 Szív TV
Csütörtök: 20. 00 Szív TV
Péntek: 19. 00 Halas TV

WEEKEND (zenés műsor fiataloknak)
19. 00 Film
20. 00 Szív TV

Szombat: 14. 00 Halas TV
- WEEKEND (zenés műsor fiataloknak)

20. 00 Szív TV
Vasárnap: 17. 00 KOKTÉL (Minden hónap első vasárnapján)

18. 00 Halas TV 
- Hírműsor ism.

19. 00 Szív Tv.
Képújságunkat folyamatosan láthatják, benne hirdetések, infor
mációk. Műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Csempe, padlólap, fürdőszoba berendezés, padlólapok 
860 Ft/m2-től csempék 740 Ft/m2-től, Fürdőkádak 11. 900 Ft-tól.

Vásárhelyi burkolóanyagok tavalyi áron. Kiskunhalas, 
Kossuth u. 8. Vasbolt udvar Tel: 77/423-486 06-60/305-342

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Meghirdetjük 

a Bibó István Gimnáziumban lévő 
BÜFÉ üzemeltetését

1995. szeptember 1-től. 

A BÜFÉ alapterülete 9, 1 m2, a raktár 5, 8 m2, 
hideg-meleg vízzel ellátva. 

PÁLYÁZATI FELTÉTEL:
Érvényes egészségügyi vizsgálat.

A pályázatban szerepeltetni kell a bérleti díj (Ft/hó) ajánlatot, 
és röviden a tervezett szolgáltatásokat. 

PÁLYÁZAT BEADÁSI HATÁRIDEJE:
1995. július 15. Benyújtandó a Szilády Áron Gimnázium 

és Egészségügyi Szakközépiskola igazgatójához.
6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 14. Tel: 321-215 vagy 321-033.

141/T

Kertvárosban 5 szobás, kertes csa
ládi ház eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Peterka József u. 4. 
392/A

Városhoz közel Füzespusztán ki
adó egész évre 5 hektár fiatal lu
cerna. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Szabadkai u. 58. délután. 390/A

Kiskunhalason, tehermentes, két
szintes, 3 szobás, kertes társasházi 
lakás gázfűtéssel, lakható, alápin
cézett melléképülettel, kamrával, 
garázzsal eladó. Kiskunhalas, Szá
madó u. 24. Érdeklődni: egész 
nap.

Eladó Kiskunhalas, Bercsényi u. 
16. 1V. /13. alatti 2, 5 szobás 4. 
emeleti felújított telefonos, víz
órás lakás új konyhával. Érdeklőd
ni telefonon: 322-468 vagy 06- 
60/380-962. 388/

Eladnám két személyre szóló flo
ridai utazásomat. Kiskunhalas, 
Szász Károly u. 49. 386/A

Tévék, videók, hűtőszekrények, 
automata mosógépek olcsón kap
hatók. Használt horgászcikkek vé
tele-eladása. Kiskunhalas, Széche
nyi u. 108. (Kínai diszkont mel
lett). 387/A

Üzlethelyiség hosszabb távra ki
adó Kunfehértón a Polgármesteri 
Hivatal mellett a főúton. Érdek
lődni: esti órákban Kiskunhalas, 
Szállás u. 31. 381/A 1

Eladó jó állapotban lévő gyere
kágy, kiscipők és kisruhák. Kis
kunhalas, Batthyány u. 50. 378/A

9 éves TRABANT műszaki nélkül 
eladó. Irányár: 55 ezer. Érd: mun
kanapokon 15 óráig. Kiskunhalas, 
Szalag u. 28. 379/A

Kőműves mester alaptól a tetőig 
házépítést vállalok! OTP, szoc. pol 
kedvezményes ügyintézéssel, 
nagycsaládosok előnyben. Cím: 
Kassa u. 29. Kiskunhalas. 383/A1

Méteráru üzletberendezés eladó. Kis
kunhalas, Köztársaság u. 4. 384/A

Külön bejáratú szoba-konyhás la
kás kiadó. Lehetőleg magányos
nak. Kiskunhalas, Bojtár u. 3.
385/A

Szoba kiadó Kuruc tér 21. 2/22. 
376/A

18-25 éves korig lányokat kere
sünk hétvégi virágárusításra. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Híd u. 1. 
III. /6. Laflor 377/A

Eladó Széchenyi u. 10. IlI. e. 14 
sz. 3 szobás, 72 m2-es lakás. 
Irányár: 2 millió forint. OTP hitel

átvállalási lehetőséggel. Családi 
ház csere is érdekel. Érd: 60/383- 
296 telefonon.

4 szoba 2 konyhás összkomfortos, 
sátortetős, családi ház aknás ga
rázzsal, melléképületekkel parko
sított udvarral eladó Kiskunhalas, 
Vadász u. 7. Kisebb családi ház 
csere is érdekel. Érdeklődni: a 
helyszínen vagy a 60/383-296 te
lefonon. Irányár: 4, 8 millió forint.

Eladó, kertes családi ház 3 szoba 
összkomfortos, melléképületekkel 
Kiskunhalas, Zsák u. 3. Érd: 321- 
484-es telefonon. 354/A3

FORD GRANADA eladó. Kis
kunhalas, Vasút u. 8/B TeI: 
77/321-370. 321/A5

Kertes családi ház áron alul eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Nyíl u. 
8. 370/A2

Keresek olcsó, használt autót, 
200-250 ezer forint magasságában 
"G olf' jeligére a szerkesztőségbe 
(423-726)

Tört és fazonarany felvásárlás 
készpénzért Kiskunhalason, a Ha
lasi Áruház első emeltén. 368/A2

Fehér rántani való csirke kapható 
150 Ft/kg. Érdeklődni lehet: a Ké
ve utcai takarmányboltban nap
közben. 369/A2

A városhoz 2 km-re 1637 négy
szögöl bekerített területen lévő 
alápincézett 4 szobás félkész csa
ládi ház, 160 m2-es új gazdasági 
épülettel, 50 db gyümölcsfával el
adó. Érdeklődni lehet: Kiskunha
lason, Piaccsarnok Baromfibolt.

Tojó tyúk eladás. Érd: Kunfehértó, 
Bem u. 8. Tel: 06-60/354-705. 
Mezőgazdasági gépekbe olcsó, új 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladók. Kiskunhalas, Bat
thyány u. 33. 1061/A23

Bekerített hobbykert eladó, víz, 
villany van. Ugyanitt kistraktor is 
eladó. Érd: Kiskunhalas, Szélmol
nár u. 10.

Jó állapotban lévő gyerekszobabú
tor eladó. Érd: Kiskunhalas, Gyár
fás u. 36. 18/A

Kunfehértón tanya eladó IV. kör
zet 10. sz. alatt. Érd: Horváth Jó
zsefné Kiskunhalas, Alsószállás 
175. (sertéstelep mellett).

Két család részére alkalmas ház 
eladó. Kisfaludy u. 12. 357/A3

Cukrász szakmunkást felveszek. 
Idén végzettek jelentkezését is vá
rom. Éliás cukrászda. 365/A2

Köszönetnyilvánítás

Fájdalommal tudatjuk, hogy
C Z IB O L Y A  J E N Ő  

életének 45. évében hosszú szenvedés után 
1995. május 25-én elhunyt. Temetése 1995. jú
nius 16-án 16 órakor az új Református Temető
ben lesz.  

Gyászoló család.

Hálásan köszönjük mindenkinek, akik
ID. BELÉNYI LÁSZLÓ ÉS MOHAI ÁRPÁD 

temetésén együtt voltak velünk és jelenlétükkel osztoztak gyászunk
ban.  Belényi  és  Mohai  család

Köszönetet mondunk rokonainknak, ismerőseinknek, a jó szom
szédoknak, akik

GAZDAG SÁNDORNÉ NAGY MARGIT 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély fáj
dalmunkban együttéreztek.

Gyászoló fia és családja.

Ü z l e t i  P a n o r á m a SUZUKI

F a - T e r  K f t

Mindent,  
ami fából van, 

rendeljen tőlünk!
Építőipari faárukat, 

egyedi 
nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet- 
berendezéseket.

Boldog új 
esztendőt kívánunk,

vásárlóinknak!
6400 Kiskunhalas,  

Majsai út 18. 
Tel. /fax 

77/322-046 



10. OLDAL 1995. JÚNIUS 7.

JELES NAPOK - AZ EMBERÉLET FORDULÓI

Noé és a 
vízözön

Június 8-án (Medárd) jeles 
időpontot tart számon a miti
kus hagyományrendszer, mert 
ezen a napon a szőlő- és gyü
mölcs patrónusok legeleje, Noé 
ősatyára emlékezünk, akit és 
családját Isten különös kegyel
me kiválasztott, hogy a vízö
zön pusztítását túléljék, hogy 
majd újra benépesítsék a föl
det.

E  napon kezdődött az özön
víz, mely negyven napig (kb. 
Mária Magdolnáig) el sem állt 
és minden életet eloltott. Noé 
elengedett egy galambot (a 
szentlélek jelképe), hogy kide
rüljön lakható-e a szárazföld, 
ám az első galamb visszatért, 
de a második galamb már egy 
olajágat hozott vissza a csőré
ben, mely már reményt jelen
tett. A harmadik galamb azon
ban már nem tért vissza, így 
tudatta Noéval és a bárkájába 
szorultakkal, hogy a föld ismét 
száraz és lakható. Noé, miután 
elhagyta a bárkát, oltárt emelt 
és áldozatot mutatott be az Úr
nak.

Tekintettel arra, hogy Noé 
földműveléssel foglalkozott, 
szőlőt is telepített. Amikor 
azonban a jó  terméstől kissé 
kapatos lett, majd megrésze
gült, meztelenül találtak rá

családja tagjai, akiktől az új 
népek születtek. Hám  (hámi
ták - Egyiptom és Afrika), Sém 
(sémiták), Jafet (indoeurópai
ak).

Ami ezek után elgondol
koztathat, talán az, hogy a má
jusi mámor és vigasságot ren
deltetésszerűen “elmossa ” az 
“özönvíz”, melyet “büntetés
ből küldött” az Isten, mert az 
emberek nem törődtek a pa
rancsolatokkal, erkölcstelenül 
éltek, hitetlenül és dőzsölve, 
melyek az Úr haragját kivál
tották és megbüntette az éden
kertjében élőket. Ez tehát egy 
újabb kiűzetés a paradicsom
ból. Ily nagy volt az elkesere
dés: “Amikor az úr látta, hogy 
nagy az emberek gonoszsága a 
földön, és szívük állandóan a 
rosszra irányul, megbánta az 
Úr, hogy embert teremtett a 

földön, és bánkódott szívében ”
(Ter 6, 5-6. )
Mindenképpen figyelemre 

méltó fejlemény, hogy a tüzes, 
forró szerelmi hónap után hir
telen haraggal elpusztul a vi
lág és csak a jám bor (mérték
tartó) életmódot képviselő 
Noé menekül meg (továbbá 
kiválasztottai), aki ugye ké
sőbb a bor-mámorba (baccha
nália) fojtja bele keserűségét 
és fájdalmát az “Ádám utáni 
örökség” felelősségét hordoz
va egész életében.

Az engedelmesség mellett 
fontos törvényszerűséget fi
gyelhetünk meg a “kívülről

PROGRAMTÜKÖR

M Ű V É S Z  S A R O K

Tekergünk és tekerőzünk

F I L M E K

Június 8-10., csütörtök - szom
bat fél 7 és fél 9 órakor - Filmszín
ház - ÁLMAIM ASSZONYA 
amerikai krimi. Ray találkozik ál
mai asszonyával, feleségül veszi, 
aztán már jöhetnek is a gyerekek... 
Nem is olyan biztos...?

Június 11-14., vasárnap - szerda 
fél 5 órakor - Filmszínház - LAS
SIE szinkronizált amerikai kaland
film. A kortalan történet mindig si
kerre számíthat a mozikban.

Június 11-14., vasárnap - szerda 
fél 7 és fél 9 órakor - Filmszínház - 
BÁRÁNYBŐRBEN szinkronizált 
amerikai akciófilm. A rendőrgyil
kosság, még ha véletlennek tekint
jü k  is, előbb-utóbb súlyos következ
ményeket von maga után...

AIDS TANÁCSADÁS ÉS 
SZEXUÁLIS FELVILÁGOSÍTÁS

TA NÁ C S A D Á S

TÁS Minden kedden 19-21 óráig 
telefonon, személyesen minden 
szerdán 16-19 óráig. Az iti-ben, 
Bokányi D. u. 8., telefon: 77/423- 
398.

MENTÁLHIGIÉNÉS TANÁCS
ADÁS Minden csütörtökön 17-18 
óráig (tinipanasz, lelki segély) dr. 
Gyimesi Anna pszichiáter segítségé
vel, Bokányi D. u. 8. Telefon: 
77/423-398, leveleket is várunk.

Polgári szolgálat - katonásko
dás helyett. Tanácsadás minden 
csütörtökön 15-17 óráig személye
sen és telefonon is az iti-ben, Bo
kányi D. u. 8. Telefon: 77/423- 
398.

JEGYRENDELÉS

EFOTT, DIÁKSZIGET, HUN

HUNGÁRIA, ISTVÁN A KIRÁLY, 
MISS SAIGON, KONCERTEK
RE, ELŐADÁSOKRA. Telefon: 
77/423-398, személyesen az iti- 
ben naponta 13-19 óráig (Bokányi 
u. 8. )

FAZEKAS TÁBOR

Június 19-24 Boróka Klub
ház Szakmai vezető: Blank Zi
ta. Részvételi díj: 300 Ft/nap/fő 
(gyerekek napi háromszori ét
kezést kapnak) Jelentkezés a tá
bor kezdésének napjáig a Kö
zösségek házában (Bokányi D. 
u. 8. ) Tóth Ilonánál, Tel: 
77/322-350.

Június 19. - augusztus 4. kö
zött Boróka Klubház NYÁRI 
NAPKÖZI Szakemberek segítsé
gével vállaljuk gyermekének 
nyári szünidőben való felügyele
tét, foglalkoztatását. Felvilágosí
tás: a Közösségek Házában, Bo
kányi D. u. 8. Tóth Ilonánál, tel: 
77/322-350.

S Z Í N H Á Z

Június 6., csütörtök  10 óra
kor Közösségek Háza A Szi
várvány Bábcsoport bem utat
ja: “TÜNDÉRSZÉP ILONA 
ÉS ÁRGYÉLUS KIRÁLYFI” 
című bábjátékát. Belépő: 40 
Ft.

, Június 29., “Kész kabaré” Júli
us 6., “Operett varázs” Július 13., 
“Álmodó Tiszapart” Július 20., 
“Humorparádé”

Jegyek és bérletek már vásá
rolhatók a Közösségek Házá
ban.

Részletes felvilágosítás a 322- 
350-es telefonon.

jö tt  megtisztulás ” esetében, 
szemben a belső öntisztulás 
időszakaival, mert a kizökkent 
földi élet csak ily módon ren
deződhetett, mely gondolat
körhöz aktuálisan kapcsolódik 
a pünkösd utáni első vasárnap: 
Szenthárom ság napjának kul
tusza.

Ezen emléknapnak népsze
rűsége szoros összefüggést 
mutat a pestisjárványok XII- 
XIV. századbeli rettegéseivel, 
melynek Európa lakosságának 
csaknem fele esett áldozatul.

Ekkor tartják a templombú
csúkat és a napsugaras hom
lokzatok az istenszemmel 
ugyancsak a Szentháromság 
szimbólumot sejtetik. A ba
rokk korszak nagy divatot in
dított el, amikor minden vala
mirevaló településen Szenthá
romság-szobrot emeltek, me
lyeket a mai napig mágikus ti
lalomfának tarthatunk, arra int 
ugyanis minden hívőt, hogy 
tartsa meg az Úr parancsolata
it, az egymással való élés sza
bályait.

Miután Noé bemutatta hála
áldozatát az Úrnak, Isten elha
tározta, hogy megkegyelmez 
teremtményeinek, s fogadalma 
jeléül íját felhelyezte az égre: 
ez lett a szivárvány, és ez a lát
vány az, mely a forró június 
hónapban az enyhülést hozza, 
miután az esőzéseknek vége 
szakad.

- lukách -

LEMEZAJÁNLÓ

Horváth Charlie: 
Mindenki valakié

Néhány héttel ezelőtt kijött a 
második lemez és ez az új, 
amely a “Mindenki valakié” cí
met viseli jobb, mint az elődje... 
Az első felvétel rögtön a címadó 
dal, ami méltó folytatása a “Jég 
- dupla 'whiskyvel” fémjelzett 
stílusnak. Ezen a lemezen több 
lírikus nóta (Játszd újra, Sam, 
Az légy, aki vagy), de ez koránt
sem hátránya az albumnak. A 
zenésztársak ezúttal is maradan
dót alkottak a stúdióban, sikerült 
eltalálniuk a Charlienak megfe
lelő stílust. A szövegíró Hor
váth Attila nap mint nap egyez
tette a készülő szövegeket Char
lie-val, aki éppen akkor a kórhá
zi ágyat nyomta a karambolja 
után. Erről született egy dal is, a 
lemezen hallható “Hé, nővér! ” a 
kórházban eltöltött napokról szól 
. A hangminőség a TOM-TOM 
stúdió hangmérnökeit dicséri, 
akik ezúttal is hozták a tőlük 
megszokott magas színvonalat. 
A majd ötven perces lemez meg
hallgatása után eszünkbe juthat 
egy megénekelt alapigazság: 
“Az légy aki vagy, érezd jó l ma
gad”, amely egyébként egy 
“gospeles” szám a kazetta “A” 
oldalának zárásaként...

Kár, hogy a kazettaborító 
hemzseg a hibáktól, de erről leg
kevésbé tehet Horváth Charlie... 
Javaslatként még annyit: rohanj 
el a legközelebbi lemezboltba - 
ha eddig nem tetted volna -, és 
kérd bátran az új Charlie - le
mezt, amely napjainkra már 
beplatinázódott...

Jáger Levente

A redemptios ünnepségek al
kalmával ismerkedhettünk meg 
a budapesti Tekerős Együttes 
muzsikájával, akik igen jól sike
rült minikoncertet adtak a főtéri 
színpadon, kunsüveggel a fejü
kön. Vezetőjük Szerényi Béla, 
aki “mindössze” vonós-pengetős 
hangszerész, tekerős, hangszer- 
készítő népi iparművész, a nép

művészet ifjú mestere. Vele be
szélgettünk az előadás után.

- Mikor alakultatok, mióta 
játszotok együtt?

- Nyolcvankilencben, azzal a 
céllal, hogy ezt a dél-alföldi mu
zsikát legyen valaki, aki rende
sen eljátssza. Ennek érdekében 
felkerestük a még élő idős teke
rősöket, állandó kapcsolatban 
álltunk velük, gyűjtögettünk, s 
közben rengeteget tanultunk tő
lük.

- Kik a zenekar tagjai?
- Nagyrészt olyanok, akik más 

zenekarokban is játszanak. A 
többiek zenetanárok, zenészek 
és van egy mézeskalácsos is. Mi 
direkt azért álltunk össze, hogy 
csak a tekerőbői kihozzuk azt, 
amit lehet, hogy ápoljuk a dél
alföldi hagyományokat. Mert az

országban ugyan sokan tekerőz
nek, de nagyon kevesen vannak 
tisztában a stílusjegyekkel. Le
het ugyanis ezen a hangszeren 
dunántúli muzsikát játszani, de 
akkor ki kell mondani azt, hogy 
ez feldolgozás. Aki ugyanis nem 
tud “délalföldiül” tekerőzni, az 
olyan, mintha nem tudna ma
gyarul. A hagyomány őrzése ér

érdekében terjesztjük ezt a zenét 
táncházakban, kiadványokban, 
hangfelvételeken. Mindemellett 
több helyen tanítjuk is.

- Mit jelent az, hogy kihozzá
tok a hangszerből, amit csak le
het?

- Azzal kísérletezünk, hogyan 
lehet kihasználni azt, hogy csak 
prím hangszereken dolgozunk 
többen együtt, hogyan lehet 
megszólalni több szólamban, 
hogy an lehet ezt a paraszt kultú
rájú történeti zenét ritmusosan 
és energikusan megszólaltatni. 
Közben kicsit körülnézünk az 
európai tekerőszenében is.

- Ezek szerint jártatok már 
külföldön.

- Igen, legutóbb Svájcban a 
Magyar Napokon, s örömmel 
láttuk, ott is értik és elismerik

szemben elővásárlási jog illeti 
meg, a tulajdonostársak tulajdo
ni illetőségére.

2. Visszavásárlási jog:
Ki lehet kötni az adásvételi 

szerződéssel egyidejűleg az eladott 
dolog visszavásárlásának jogát. Ha 
a szerződés megkötését követően 
kötik ki a visszavásárlás jogát, ak
kor ez a korábbi eladónak az egy
kori vevőhöz intézett egyoldalú 
nyilatkozatával jön létre. Az eredeti 
vevőből eladó, az egykori eladóból 
(vissza)vevő lesz. Az egykori vevő 
nem gondolhatja meg magát ké
sőbb, a visszavásárlási joggal ter
helt dolgot nem tarthatja meg, ha 
az egykori eladó él a visszavásárlá
si jogával.

A visszavásárlási jogot hatá
rozott időre, legfeljebb 5 évre le
het kikötni. A visszavásárlási ár 
egyenlő az eredeti vételárral. Az 
eredeti vevő azonban a vételáron 
felül kérheti azt az összeget, 
amellyel ráfordítása folytán a 
dolog értéke nőtt, a visszavásár
ló viszont levonhatja a dolog 
időközi értékcsökkenését.

A visszavásárlási jogra az 
egyéb kérdésekben az elővásár
lás szabályait kell alkalmazni.

3. Vételi jog:
Ha a tulajdonos másnak díja

zás ellenében vételi jogot (op
ció) enged, a jogosult egyoldalú 
nyilatkozattal megvásárolhatja a 
dolgot. A vételi jogra szóló meg
állapodást írásba kell foglalni. A 
határozatlan időre kikötött vételi 
jog maximum 6 hónapra szólhat, 
félév elteltével automatikusan

ezt a muzsikát. Ezen kívül én 
rendszeresen járok Franciaor
szágba, ahol a világ legnagyobb 
tekerős fesztiváljait rendezik. 
Ott mint hangszerkészítő va
gyok jelen. Tapasztaltam, hogy 
mennyire nagy a nimbusza en
nek a hangszernek egész Euró
pában.

- Hogyan készültök a fellépé
sekre?

- Hetente egyszer próbálunk, 
és rendszeresen játszunk a buda
pesti Téka Klub táncházi estéin.

- Vendégszereplések?
- Elég sok meghívást kapunk, 

a nagy fesztiválokra teljes lét
számban megyünk, a kisebb ren
dezvényekre megegyezés sze
rint.

- Es ez a melegben viselt me
leg fejfedő a fejeteken?

- Ez a kun süveg, ami éppen 
azon a területen maradt meg, 
ahol a tekerő is. Összeillenek.

- Lemezetek, kazettátok je
lent-e már meg?

- Néhány táncháztalálkozók
ról kiadottan szerepeltünk már, 
ezen kívül a saját anyagunkat is 
kiadtuk. Most készül egy új fel
vétel a Galagonya énekegyüttes
sel. Képzelheted, hét nagyon jó 
hangú lány, meg tizenhárom na
gyon jó tekerős, milyen hangzá
sa lesz.

- Halas környékéről is van 
gyűjtésetek?

- Ezen a vidéken már nem le
het gyűjteni. Volt errefelé is te
kerő, ezt a korábbi kutatások 
egyértelműen bebizonyították, 
de már kihalt.

- Hát további jó  munkát, sok 
sikert!

Czégény József

megszűnik. Egy ebekben a vételi 
jogra a visszavásárlás szabályait 
kell alkalmazni. A vételi és el
ővásárlási jog között az a kü
lönbség, hogy amíg az elővásár
lási jog jogosultja csak a tulaj
donos akaratával szerezheti meg 
a dolgot, addig a vételi jog jogo
sultja a tulajdonos akaratától 
függetlenül, egyoldalú nyilatko
zatával akkor is megvásárolhat
ja, ha azt a tulajdonos már nem 
is kívánná eladni.

A vételi jogot akkor szokták 
kikötni, ha a vevő valamilyen 
oknál fogva még nem akar, vagy 
nem tud szerződést kötni, vi
szont meghatározott időre bizto
sítani kívánja magának a megvá
sárlás lehetőségét

4.  Részletvétel 
A szerződő felek a dolog 

megfizetésére úgy is megálla
podhatnak, hogy a vevő azt rész
letekben különböző időpontok
ban fizeti meg, ám az adásvétel 
tárgyát már a vételár teljes ki- 
egyenlítése előtt átadják a vevő
nek. Az eladó írásban kikötheti 
az elállás, vagy a részletfizetési 
kedvezmény megvonásának jo
gát arra az esetre, ha a vevő a 
részletet az esedékességkor nem 
fizeti meg. Ha az eladó emiatt 
eláll a szerződéstől, a vevő köte
les a dolog addigi használatáért 
használati díjat fizetni, és meg 
kell térítenie azt a kárt is, ami a 
dolog rendeltetésszerű használa
tával járó normális értékcsökke
nést meghaladja.

dr. Horváth Róbert

Fotó Ternyák Jenő

JOGI  T A N Á C S A D Ó

K Ö Z Ö S S É G E K

Adásvétellel 
kapcsolatban

A gyakorlatban sokszor előfor
dul, hogy egy adásvételi ügylet 
nem a dolog vagy az ingatlan át
adásával és az ellenérték átvételé
vel realizálódik. Az adásvételhez 
bizonyos esetekben különleges 
jogok kapcsolódnak, ezek közül a 
legtipikusabbak: az elővásárlási 
jog, a visszavásárlási jog, a vételi 
jog, és a részletvétel.

1.  E lővásárlási jog:
Ha a tulajdonos meghatáro

zott dolgokra nézve írásbeli 
szerződéssel elővásárlási jogot 
enged valakinek, és a dolgot el 
akarja adni, bármely kapott véte
li ajánlatot, még a szerződés 
megkötése előtt közölni köteles 
az elővásárlási jogosulttal, hogy 
az nyilatkozzon, hogy eláll-e 
vagy élni kíván-e elővásárlási 
jogával. Ha az elővásárlásra jo
gosult az ajánlat tartalmát elfo
gadja, akkor az ajánlattevő he
lyébe lép, és a szerződés az el
adó és az elővásárlásra jogosult 
között jön létre. Ellenkező eset
ben a tulajdonos a dolgot az 
ajánlatnak megfelelően másnak 
eladhatja. Ha az elővásárlási jo
got bejegyezték az ingat
lannyilvántartásba, az mindenki
vel szemben érvényesíthető, aki 
a bejegyzést követően az ingat
lanon valamely jogot szerez. Az 
elővásárlási jog nem ruházható 
át és nem örökölhető. Az elővá
sárlási jog jogszabályon is ala
pulhat: pl. közös tulajdon esetén 
a tulajdonostársat 3. személlyel
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CHALLENGE DAY

Elfogadott
kihívás

M ájus utolsó szerdája hosszú évek óta a Kihívás N apja 
M agyarországon. K iskunhalas az első alkalom kivételével 
rendszeres résztvevője az egészséges életm ódra nevelő nem
zetközi sportjá téknak . M ára m ár elm ondhatjuk, hogy ha
gyományos program ok v árják  az egészen kicsiktől kezdve a 
felnőttekig a teljes lakosságot.

Ennek megfelelően zajlott 
szerdán a Challenge Dayként 
is emlegetett közösségi játék. 
A délelőtti órák elsősorban az 
ifjúság programját ölelték fel, 
óvodák, általános és középis
kolák saját helyszíneiken. Ki
zárólag az óvónő, illetve test
nevelő fantáziáján, ötletgazda
ságán múlott, hogy a gyereke
ket milyen tizenötperces, pul
zusnövelő mozgásra veszi rá - 
viszi bele. Ugyanúgy előfor
dulhat, hogy labdás versengés
sel, hullahoppkarikázással 
vagy kötélhúzó versennyel tel
jesítettek, mint az, hogy futot
tak, vagy fogócskáztak a fiata
lok. Szokásosan az Alsóvárosi 
Iskolától indultak és főtérre ér
keztek a kerékpározók, vala
mint a már három helyszínről 
rajtoló kocogok. A lakótelepek 
mellett a legnagyobb tömeget 
a Bethlen Gábor téri zenés 
gimnasztika “foglalkoztatta”. 
A kevésbé sportosakat még két 
nap múlva is emlékeztette az 
izomláz a különben kellemes 
testmozgásra.

A már bevált és ismert 
programokon túl új színfolt
ként jelentkezett a kilenc órás 
időtartamú úszóváltó. Az 
úszómedence két sávjában 
párhuzamosan negyed- és fél
órás időközönként cserélődtek 
a résztvevői. Örvendetes, hogy 
ismert közéleti emberek, kép
viselők is bekapcsolódtak, nö
velve a Challenge Day esemé
nyei iránti vonzerőt.

Záróráig, azaz este kilenc 
óráig városunkban mindössze
sen 10. 121 tizenötperces 
sport-teljesítést regisztráltak. 
Kategóriájában a helyezést 
még nem értékelte az Orszá
gos Szervező Bizottság. Min
denesetre ez a 25 és 70 ezer 
közötti lélekszámú települések 
viszonylatában valahol a kö
zépmezőnyben lehet, az elmúlt 
évekéhez hasonlóan. Érdekes
ségként megjegyzem, hogy ta
valy például a győzelmet eb
ben a csoportban Nagykőrös 
351 %-kal nyerte!

Vass Katalin

SPORTAJÁNLÓ

LABDARÚGÁS
Június 18., 17. 00 óra, vá

rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
FC - Kisszállási FC (megyei I. 
osztályú bajnokság). Előtte, 
15. 00 órakor: ifjúsági mérkő
zés

KÉZILABDA
Június 17., 16. 00 óra, gim

názium pályája: Kiskunhalasi 
Kézilabda Club - Kiskunmajsa 
IL (megyei bajnokság, férfi).

SZABADIDŐ- 
SPORT

Június 9., 17. 00 óra: Antal 
Boys-Ómen, 18. 00 óra: Ran
devú-Filantrop, Grund FC - 
Schaller, 19. 00 óra: Rendőr
ség-Kék, Baka Szikvíz-Ganz- 
Set.

Június 12., 17. 00 óra KÉK
BAKA Szikvíz, 18. 00 óra: 
Schaller-Rendőrség, Antal 
Boys-Randevú, 19. 00 óra: 
Ómen-Grund FC, Filantrop- 
Ganz-Set.

Június 16., 17. 00 óra: 
Grund FC-Randevú, 18. 00 
óra: Baka Szikvíz-Rendőrség, 
KÉK-Filantrop,  19. 00
óra: Ganz-Set-Antal Boys, 
Schaller-Ómen.

Sóstó helyszínnel: Kispá
lyás labdarúgó bajnokság for
dulói.

TENISZ
Június 17-19., 8. 30 óra,

Halasi Tenisz Club pályái: Ha
las Kupa (40 év feletti férfiak 
részére).

V. K.

Az ÁM K
a Kupa-győztes

Általános és középfokú iskolák úszó verse
nyét rendezte meg szerdán a Városi Diáksport 
Bizottság és a Városi Uszoda Vezetősége. A 
Challenge Day sportprogramjában szervesen il
leszkedő versengésre kellemesebb idő nem is 
lehetett volna.

A megkötéseknek megfelelően egy verseny
számban iskolánként maximum négy fő vett 
részt és egy versenyző kettőnél több verseny
számban nem indult. Ez némileg behatárolta a 
nevezési illetve indulási létszámot. Ezzel együtt 
is tömeges volt a tanulóifjúság bekapcsolódása.

A versenyszámok  
dobogósai:

50 m éter hátúszás, 1-4. osztályosok: 1. 
B ognár István (Felsővárosi) - Czompó Szilvia 
(ÁMK), 2. Lajos T ibor (ÁMK) - C ornea Vera 
(Kertvárosi), 3. Fülöp Miklós (ÁMK) - Botos 
Nóra (Felsővárosi). 5-6. osztályosok: 1. Ver
bászy O ttó - Meszes M ária (Felsővárosiak, 2. 
Laskovics András (Felsővárosi) - Kunszeri 
A nna (Kertvárosi), 3. Reményi Gergely (Fel
sővárosi) - Czompó M árta (ÁMK). 7-8. osztá
lyosok: 1. Gál István (Ref. Gimn. ) - Nógrádi 
Éva (Fazekas), 2. Bástyi A ndrás (Szilády) - 
Torday Aliz (ÁMK), 3. Varga A ntal (Kertvá
rosi) - H udoba Edit (ÁMK). Középiskolások: 
1. P ilhoffer C saba (Szilády) - Buczkó B erna
dett (Garbai), 2. Csom bók Péter - Kószó Éva 
(Sziládysok).

50 m éter mellúszás: 1-4. osztályosok: 1. 
Lajos T ibor - Ésik A nita (Fazekas), 2. Virág 
P éter - Botos N óra (Felsővárosiak), 3. Vida 
István (ÁMK) - Mihálovich A ndrea (Kertvárosi

). 5-6. osztályosok: 1. Vaskó Zoltán (Kert
városi) - Meszes M ária - 2. M akai Péter - 
(Felsővárosi) Török Orsolya (ÁMK), 3. Csol
lák Zsolt (Fazekas) - Koligyer A nett (Felsővá
rosi), 7-8. osztályosok I. Petrovszki Attila - 
P in tér Ágnes (ÁMK mindkettő), 2. H orváth 
G ábor (ÁMK) - Szász Csilla (Ref. Szilády), 3. 
Bástyi A ndrás - Tóth Enikő (ÁMK). Középis
kolások: 1. Hegyes Tamás (Szilády) - Buczkó 
B ernadett.

G yorsúszás, 1-4. osztályosok: 1. Bognár 
István (Felsővárosi) - Czompó Szilvia, 2. Ja s
senovics János (Felsővárosi) - W ágner A dri
enn (ÁMK), 3. Vida István - C ornea Vera. 5- 
6. osztályosok: 1. Vaskó Zoltán - Kunszeri 
A nna, 2. Verbászi O ttó-H udoba Liza, 3. M a
kai Péter - Czompó M árta. 7-8. osztályosok:
1.  Varga A ntal - P in tér Ágnes, 2. L akatos Ta
más (Ref. Szilády) - N ógrádi Éva, 3. Gál Ist
ván - H udoba Edit. Középiskolások: 1. Hegyes 
Tamás - Buczkó B ernadett, 2. Pilhoffer C sa
ba - Kószó Ágnes.

Mint az eredményekből is kitűnik, a legtöbb 
helyezést az ÁMK és a Felsővárosi Általános 
Iskola diákjai szerezték. így a kupáért való harc 
is kettejük csapata között dőlt el - végülis 148 
ponttal az ÁMK javára. A Felsősök alulmaradá
sát a 7-8. osztályos - elsősorban leány - résztve
vők hiánya okozta, ugyanis vagy alig indultak, 
vagy nem értek el jelentős helyezést. Második 
helyezésük 120 pontjukhoz kötődik. Harmadik 
helyen a Kertvárosi Általános Iskola csapata 
végzett, pontjaik száma 65. További helyezé
sek: 4. a Fazekas, 5, az Alsóvárosi együttese.

Vass K atalin

TÖBB KÜLÖNDÍJ MELLETT

Megnyerték a Kupát
Nem titok, hogy a IIl. Halas 

Kupa nemzetközi meghívásos 
horgász csapatverseny győzte
se a rendező kiskunhalasi 
MÁV Lokomotív Sporthor
gász Egyesület gárdája. A 
részletekről azonban kevesek
nek van mindezidáig tudomá
sa. Pedig a csapat tagjainak 
teljesítménye külön-külön is 
dicséretet érdemel. Legkiemel
kedőbb Hollósi M ariann má
sodik helyezése a női kategóri
ában, majd az ifjúságiak kö
zött K uti A ndrás harmadik 
helye. A férfi versenyzők kö
zött a halasiakból szektorában

Döme G ábornak  és Temes
váry Gyulának sikerült az élen 
végeznie, Jagodics Zsolt máso
dik, Pintér Zoltán negyedik he
lyen zárta a versenyt. így aztán 
a négy férfi, egy női és egy ifjú

sági horgászt magába foglaló 
tíz együttes küzdelmében 13 
helyezési pontjukkal magasan 
túlszárnyalták a 17 pontos sza
badkai Fischer és a 27 pontos 
bajai Nyárfás egyesületet.

Egyéni helyezések, 
különdíjasok:

Csapat: 1. MÁV Lokomotív SHE - Kiskunhalas 13. pont. Női: 
II. Hollósi M arianna - MÁV Lokomotív SHE. Ifjúsági: IIl. Kuti 
A ndrás - MÁV Lokomotív SHE. Legsportszerűbb csapat: 
Olaszország - Firenze. MOHOSZ-különdíja: a 40 éves évforduló 
tiszteletére rendezett versenyért, magasszintű szervezésért. MÁV. 
Lokomotív SHE.

MEGYEI I. OSZTÁLYÚ BAJNOKSÁG

Elveszett három pont
Kiskunhalasi FC - Helvécia 0: 2 (0: 1)

K iskunhalas, városi spo rt
pálya 300 néző Vezette: Kon
dász (Berger, Sendula).

K iskunhalas:  Huszka -
Kiss (Németh), Szemerédi, 
Dózsa, (Sz. Kovács) Vincze, 
Horvai, Rádóczi, Andróczki, 
Papp (Ábrahám), Margineau. 
Edző: Szabó Mihály.

Helvécia: Kovács F. - Mol
nár, Országh, Dinnyés, Bos
nyák, Thám, Csorba, Andó 
(Hajdú), Szalai, Domokos, Ko
vács P. (Oláh).

M egbízott edző: Mata Jó
zsef.

Gólszerzők: Kovács P. a 6. 
percben, Szalai a 63. percben.

Ideális labdarúgóidőben 
mintegy 300 néző volt kíván
csi a mérkőzésre, azonban a 
lefújás után csalódottan kel
lett távozniuk.

A halasi kedvencek vere
séget szenvedtek...

6. perc: Egy gyors vendé
gakció futott a bal oldalon, a 
kapura törő Kovács P. a védő
ink díszkiséretében gurított 
Huszka mellett a bal alsó sa
rokba (0: 1)

A gól megnyugtatta a hel
véciaiakat, a halasi középpá
lyássor pedig nagyon gyenge

teljesítményt nyújtott. Ráadá
sul Dózsa sérülése miatt kiáll
ni kényszerült.

63. perc: Végleg eldőlt a 
három bajnoki pont sorsa. A 
félpályánál eladtuk a labdát, a 
jobb oldalról jövő beadásra 
Szalai érkezett leggyorsabban 
és elemi erővel lőtte a labdát a 
léc alá (0: 2).

Szabó M ihály: Sajnos, a 
csapat nem bírta el azt a terhet, 
hogy a itt megszerzett három 
ponttal biztosíthattuk volna a 
bentmaradást. A kulcsjátéko
sok hiányát nem tudta elvisel
ni a csapatom...

Ijfúsági eredm ény: Kis
kunhalas-Helvécia 0: 0.

- Jág e r -

“Aranyos" Spartacus
A Szank elleni 5: 2 arányú fölényes győzelem azt jelentette, 

hogy a Kiskunhalasi Spartacus 100 %-osan bajnoknak tekinthe
tő. A csapat jövő idényben a megyei II. osztályban rúgja a lab
dát. A sikerhez mi is gratulálunk!

Foto: Ternyák Jenő

LABDARÚGÁS
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Színvonalas 
katonai verseny

Nemcsak május 31-én, ha
nem az azt megelőző napon is 
többszörösen teljesítették a Ki
hívás Nap-i sportaktivitást a II. 
Katonai Kerület Atlétikai Baj
nokságának résztvevői. Váro
sunk sportpályáján Nagykani
zsa, Lenti, Pécs, Kiskunfélegy
háza, Kiskőrös, Baja, Kaposvár 
és Szentkirály szabadja ver
senyzői léptek pályára a Kis
kunhalasi Páncéltörő Tüzér
dandár képviselői mellett. A 
közel kétszáz nevező tizen
nyolc versenyszámban mérte 
össze erejét, ügyességét, mely 
versenyszámok között a kevés
bé gyakori hármasugrás, 4 x 
800-as fegyveres váltó és 3000 
m-es akadályfutás is szerepel
tek. A vetélkedés végig nagyon 
szoros volt, bizonyítja ezt az a 
tény is, hogy az első versenyna
pon még az élen álló és a hete
dik helyezett együttes között 
mindössze - az arányaiban is 
elenyésző - negyven pont kü
lönbséget jegyezték. A végső 
összesítésben Kiskunhalasnak 
az ötödik helyet sikerült meg
szereznie. Csapatának tagjai 
közül Pigniczki Zsolt honvéd 
gránáthajításban és súlylökés
ben elért eredménye alapján 
állhatott a dobogó legmaga
sabb fokára, Jagodics Zsolt őr
mester gránáthajításban végzett 
a második helyen. Továbbá Papp 
József honvéd 110 m-es gátfutás
ban érdemelt ki ezüst-, hármas
ugrásban pedig bronzérmet. 
Hozzá kell tenni, hogy többen is, 
sok verseny számban a pontot érő 
legjobb nyolc közé jutottak.

A honvéd versenyrendszer
nek évtizedes hagyományai 
vannak, viszont az ebben a for
mában lebonyolítottak négyé
ves múltra tekinthetnek vissza. 
A Kiskunhalasi Kerület másod
szor volt rendezője ennek a baj
nokságnak. Mint hírlik, a részt
vevő csapatok, sportolók leg
nagyobb megelégedésére.

V. K.

Elhunyt Dr. Kövesdi László

Kövesdi  László 1943.
szeptember 23-án szüle

tett Dunakeszin. Általános és 
középiskolái elvégzése után a 
Budapesti Műszaki Egyetem 
gépészmérnöki karának mű 
szaki tanári szakán végzett. 
Feleségével, Engi Saroltával 
1969. augusztus 23-án kötött 
házasságot Budapesten. Csa
ládi kötődése révén került 
1970-ben Kiskunhalasra. A 
618. sz. Ipari Szakmunkás- 
képző Intézetben tanított

elektrotechnikát és anyagis
meretet. Mindig nyitott sze
mélyiség volt, tele tudás
szomjjal és tanulni vágyással. 
Levelező tagozaton elvégezte 
a József Attila Tudo
mányegyetem Bölcsészettu
dományi karán a pedagógiai 
szakot. 1983-ban pedagógiai 
témában doktorált le. Teoló
giai végzettséget a Pázmány 
Péter Római Katolikus Hittu
dományi Akadémián szerzett. 
Dr. Kövesdi László az Általá
nos Művelődési Központból 
ment nyugdíjba. Életének 
utolsó aktív évtizedében az 
ÁMK kulturális főmunkatárs
ként a Vallástörténeti Szabad- 
egyetem keretében előadásso
rozatokat szervezett a külön
böző egyházak történetéről,

kultúrájáról, szerepéről, teoló
giai kérdésekről, a Biblia vilá
gáról, a Biblia és a művészet 
kapcsolatáról. Közérdeklődés 
kísérte a helyi Műhely Napló 
ban megjelent vallási témájú 
sorozatát is.

Előadássorozataiban napi
rendre tűzött olyan témákat is, 
amelyeknek mindenki számá
ra állandó időszerűsége van: 
család, szülő-gyermek kapcso
lat, társkeresés, párválasztás, 
szerelem, házasság - neves 
külföldi és magyar, halasi elő
adók meghívásával.

II.  János Pál pápa magyaror
szági látogatását előkészítő if
júsági találkozót szervezett az 
Országos Lelkipásztori Inté
zettel együttműködve.

A Magyar Máltai Szere
tetszolgálat kiskunhalasi cso
portjának segítő tevékenysé
gében is aktívan résztvett.

A váci püspök a “MISSIO 
CANONICA” hitoktatói tevé
kenységgel bízta meg, majd 
lelkipásztori kisegítő munkát 
és hitoktatást végzett Géderla
kon és Dunavarsányban.

Dr. Kövesdi LászIó aktív 
élete ehhez a városhoz kötő
dött. A városért érzett felelős
sége megnyilvánult abban is, 
hogy a rendszerváltás utáni el
ső szabadon választott képvi
selő-testületének is tagja volt.

A KDNP képviselőjeként 
két és fél évig dolgozott a vá
rosi testületben. Egészségügyi 
okok miatt kérte felmentését

Keringési p r oblémákkal régó
ta küszködött. De ő versenyt 
futott az idővel és a betegség
gel. A halál azonban erősebb 
volt nála. 1995. május 30-án 
örökre itthagyott bennünket. 
Családja és barátai egy életvi
dám, optimista látásmóddal 
rendelkező, a nehézségekkel 
szembenéző, tettrekész embert 
veszítettek el akkor benne.

Felesége és lánya egy olyan 
férjet és édesapát, aki mindent 
megadott családjának.

Családja, volt munkatársai, 
barátai szívükben örökké gyá
szolják. Végső nyugalomba 
helyezése katolikus szertartás 
szerint június 7-én 15 órakor 
lesz a Római Katolikus teme
tőben.

PÁLYÁZATI
KIÍRÁS

Kiskunhalas Város Önkor
mányzata kizárólag kiskunha
lasi építőipari társaságok részé
re zártkörű pályázat útján elide
genítésre meghirdeti a Kiskun
halas, Eötvös u. 23. 25. sz. alatti 
ingatlanát. A tárgyi ingatlan a 
131/1 hrsz-on található, 3146 
m2 területnagyságú. Az ingat
lan telekalakítási és beépítési 
kötelezettséggel terhelt. A pá
lyázónak a két kötelezettséget 
legkésőbb 1997. december 31- 
ig kell teljesítenie. A pályázó 
ellen csődeljárás nem folyhat. A 
pályázati kiírás egységes értel
mezése érdekében a kiíró 1995. 
június 23-án 9 órakor konzultá
ciót tart a Polgármesteri Hivatal 
Vagyongazdálkodási Csoport
jánál. A pályázat benyújtásá
nak határideje: 1995. július 28.

de. 10 óra. A pályázatokat két 
példányban, zárt borítékban el
helyezve a Polgármesteri Hiva
tal Jegyzője Titkárságához kell 
benyújtani “Eötvös utcai ingat
lan hasznosítása” jeligével. A 
pályázatok felbontására 1995. 
jú lius 28-án de. 10. 15 órakor 
kerül sor a Polgármesteri Hiva
tal Vagyongazdálkodási Cso
portjánál (I. em. 135-ös szoba), 
mely nyilvános.

A pályázatok eredményhir
detése: 1995. augusztus 4. de. 
10 óra. Helye: Polgármesteri 
Hivatal I. emeleti tárgyalója. A 
pályázattal kapcsolatos bővebb 
felvilágosítást a Vagyongazdál
kodási Csoport vezetőjétől Né
meth Ferenctől lehet kérni. 
(Tel: 77/423-185).

AD-HOC Bizottság elnöke

Választási malacok eladók. Kiskunhalas, Szállás u. 33. (volt 
Gőgös Ignác). 395/A

S A R O K B A  S Z O R Í T V A

Szegény Bokros Lajos, én bizony nem cse
rélnék vele. Semmi pénzért. Ostorozzák, ron
da szókkal ütik-rúgják, bajuszát tépkedik, 
munkájába beleszólnak, szakértelmét kétség
be vonják, becses nevét sárba tapossák, illet
len szavakkal illetik.

Milyen éjszakái lehetnek szegénynek!
Pedig szegény robotol, éjt nappallá téve, 

csomagokat készít és bont, taktikákat dolgo
zik ki, stratégiát tesz félre, s hiába a rettenetes 
magyar gerinc - meghajolni kénytelen a kül
föld parancsoló szava előtt. Borzalmas egy 
életvitel lehet, átizzadt öltönyök napi több 
cseréje. Még jó, hogy van neki.

író ember létére írókat kénytelen megrabol
ni. (Velük együtt persze színészeket, előadó
művészeket, akrobatákat, s más, a nem terme
lő szférában működő, csélcsap művészi népe
ket. ) Uramatyám, hogy háboroghat a lelkiis
merete szegénynek! De hát ha valaki, akkor ő 
aztán igazán nagyon jól tudhatja, hogy azért a 
pénz, a pénz az úr. Nagyon jól látjuk mi is.

Szegény
Mit látjuk: érezzük. Szegény, nem bizo
nyíthatott igazán. El kellett hagynia egy sze
gény bankot. Szegénynek, mennyi futkosásba, 
utánajárásba, mennyi sok beszédbe telhetett, 
míg a szegénységtől megmenthette azt! Még 
szerencse, hogy nem bármi áron. Mindössze 
néhány sovány milliárdocskáért, de hát mi 
pénz az, mikor hétről hétre romlik ez a meg
átalkodott magyar forint! (Erről meg nyilván 
egyedül csak a Nemzeti Bank, a központ, meg 
annak vezetője, a Surányi tehet, ugye? )

És akkor még mindez nem elég szegény
nek, még meg is büntetik. Húszezer romló 
magyar forintra. A szegényt. Szalonnázhat 
most legalább egy hónapig. Addig, míg nem 
számfejtik neki azt a pénzt, melyet végkielégí
tésként - mert el kellett mennie, miniszterré 
kellett avanzsálnia - a majdnem bukott volt 
bankja neki kifizet. Azt a tizenhat milliót. Sze
gény.

Tényleg szegény lehet?

MEGHÍVÓ
A M ozgássérültek  

Kiskunhalasi Nevelő- 
intézete 

(Kiskunhalas, 
Dr. Monspart L. u. 1. ) 
javára rendezett 

divatshowra 
1995. június 10-én 

18órakor 
a Filmszínházban. 

Belépőjegy ára: 250 Ft.

Résztvevők: Anikó Fe
hérnemű Szaküzlet, Eldo
rádó, Absolut Jeans Store, 
No 1, Barbara Divatáru, 
Rőfös Méter Üzlet, Max- 
Divat.

Szponzorok:  Kiskun
Kereskedelmi és Nemesítő 
Kft. Blendex Kft, Baromfi- 
feldolgozó Rt., Kocsi Ist
ván, Péter József, Anita 
Cukrászda, Acsai Sándor, 
Vörös Sándor, Agrikon 
Kobin és Agrártechnika 
Müvek Kft. Kiskunmajsa, 
Szép Otthon Áruház Kis
kunhalas.

AUTÓGÁZ beszerelés
18. 000 Ft környezetvédelmi 

támogatással.
Jánoshalma, BÁCS-GÉP KER. KFT. 

Kisszállási út 11. Tel: 395.

Köszöntsd a nyarat az
EXTACY DISCO-ban

1995. június 9-én, pénteken 19 órától.

Mindenkit szeretettel várunk!
DJ: ifj. K astyják János

István, a király az 
EXTACY DISCO-ban

1995. június 17-én, szombaton 20 órától
KOR-SHOW!

Kortalan zene mindenkinek!

Sztárvendég: VARGA MIKLÓS
Lemezlovas: Rémán János.

Jegyek (350 Ft/fő) vásárolhatók elővételben, 
vagy az előadás napján  az Extacy Sörözőben.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Magyar Benjámin (Fülöp Gabriella) Kiskunha
las Sütöri István (Lamper Mónika Beáta) Pirtó Illés Gabri
ella (Nagy-Biblia Gabriella Mária) Kiskunhalas Wágner 
Zoltán Márk (Vilmos Katalin) Kisszállás.
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Dr. Tóth Gábor és Dr. Mészáros 
Katalin Nagy Zoltán Károly és Torma Gabriella Angeli Já
nos István és Lendér Andrea.
MEGHALTAK: Zúbor Istvánné Rozsnyai Julianna (Kiskunha
las) Nagy József (Kiskunhalas) Belényi LászIó (Kiskunha
las) Mohai Árpád (Kiskunhalas) Czibolya Jenő (Kiskunha
las) Gillich Péter (Kiskunhalas) Biró Benőné Nagy Margit 
(Kiskunhalas) Sütő Lászlóné Katancsity Ágnes (Kiskunha
las) Dr. Kövesdi LászIó Kálmán (Kiskunhalas) Kerekes Fe
rencné Kolompár Margit (Kiskunhalas).

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI H E T ILA P

Kiadja: UNIPRESS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója.

Szerkesztő: Kohout Zoltán 
Főmunkatárs: Jáger Levente, Pozsgai Ákos, Czégény József 

Munkatársak: Harmos Jenő, dr. Horváth Róbert,
Korom István, Lévay Kálmán, M Vajda Ilona,

Soós Katalin, Vass Katalin,
Szerkesztőségi titkár: Flick Andrea

Szerkesztőség és kiadóhivatal címe.
6400 Kiskunhalas, Kossuth L. utca 29 — Telefon, telefax: 77/423-726, 423-366 

Nyomdai munka: Kópia Kft Felelős vezető. Lichtenberger Tibor. 
Előfizethető a postahivatalokban és a kézbesítőknél 
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Sírrongálók a 
temetőben

M ájus hónap derekán ér
keztek az első bejelentések a 
Reform átus Egyház H ivata
lába, hogy több síron ism e
retlen szem élyek m egrongál
ták, szétdobálták a virágtartó 
alum ínium  vázákat. A zóta is 
több bejelentés érkezett és az 
eddigi m egállapítás szerint 
10-15 sírt rongáltak meg, de 
további bejelentések is ér
keztek a rendőrségre. A nyo
m ozás eredm ényre vezetett 
és az ügyben eljárást indítot
tak P. C saba  kiskunmajsai 
lakos ellen, aki kiskunhalasi 
rokonainál tartózkodása ide
je  alatt K. A n ta lla l együtt 
követte el a bűncselekményt. 
A sírgyalázók szabadlábon 
védekezhetnek és várják a 
büntetés kiszabását.
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	Halasi Tükör

	IX. ÉVFOLYAM 23. SZÁM	FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP MEGJELENIK MINDEN SZERDÁN • ÁRA: 34, - Ft

	Betörés Zsanán

	Rendhagyó utibeszámoló

	Ékszerlopás Kelebián

	VEZÉRCSERE A MOLNÁL


	Könyvhét

	VÁCOTT TÜNDÖKÖL

	A DÉL CSILLAGA

	Halasi Tükör



	A bukás

	Marinko Istenhez beszél

	Elkeseredett..

	NYÁRI NAPKÖZI

	FAZEKAS TÁBOR a Boróka Klubházban



	HIRDETMÉNY


	SZOLÁRIUM

	üzemel Kiskunhalason

	Fényreklámok, reklámtáblák, járműdekoráció, ■dekorációs anyagok árusítása - plexik többféle színben és méretben: opálfehér, víztiszta, piros, sárga, stb. - egyéb műanyag lemezek: polikarbonát, polisztirol - alumínium lemezek extra méretben is pl.: 1500 X 3000 mm-es tábla méretben - öntapadó plotterezehető fóliák 126 cm-es méretben is Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban )


	. TeI.: 06-30/459-810, (77) 322-948 / 15-ös m.
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	06-60/354-901




	KÁRPITOS

	bútor áthúzás, javítás.

	CÍM: Kiskunhalas, Imreh Mária u. 20. (Kertváros) 44/ti

	KÁNAÁN ÉLELMISZER DISZKONT

	Romantikus környezet, vérpezsdítő zene, csinos táncos lányok.

	Gyertek el, iti mindent megtaláltok, ami egy jó szombat estéhez kell!

	indítunk személygépkocsi kategóriából egész nyáron a VAKÁCIÓ teljes ideje alatt*

	MŰSZAKI BIZOMÁNYI KERESKEDÉS





	SING SING

	Gyere el Te is!

	DJ: Kalocsai Sándor és Vincze Benő. 132/T

	Telecomp kft.

	Várjuk!

	Bács-Kiskun megyei kiadvány



	VÁSÁROLJON INGYEN




	

	Halas TV műsorajánlata

	1995. május 30-tól június 6-ig
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	Köszönetnyilvánítás

	Mindent,  ami fából van, rendeljen tőlünk!
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	KÖZÖSSÉGEK
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	KÉZILABDA
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	TENISZ
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